
ABONNEMENTSPRIS KR. 260,- PR. ÅR         UTGITT AV UFO-NORGE          LØSSALG KR. 70,-

NORGES STØRSTE SPESIALTIDSSKRIFT OM UFO-FENOMENET  NR. 1  2012   31. ÅRGANGU
FO

 N
r. 

1/
20

12

Oppsiktsvekkende observasjon 
i Chile

Observasjon 
over Oslo

UFO nr. 1 2012 - omslag.indd   1 26.03.2012   15:12:31



TIDSSKRIFTET UFO NR. 1 2012 – 31. ÅRGANG

ISSN 0800-1758

Logoen til venstre viser 
et bilde tatt av Hessdals-

fenomenet i 1984

Utgitt av UFO-NORGE
- en landsomfattende organisasjon

Organisasjonsnummer 978 617 328

Organisasjonsoversikt for UFO-NORGE

Daglig ledelse 
Ole Jonny Brænne (styreleder) 
Stein Carlsen (kasserer) 
 

UFO-NORGEs 
Internettsider   
www.ufo.no 

Avdelinger og ledere

Rapportsentral og UFO-NORGE Midt
avd. UFO-NORGE Vest Arnulf Løken
Ottar Sæbjørnsen Engveien 6C 
Øverlandsvn. 29   7600 Levanger 
6416 Molde Tlf.: 74 08 28 02 
Tlf.: 71 25 21 13 Mobil: 906 86 568 
Mobil: 926 01 149 E-post: arnulf@ufo.no
E-post: rapport@ufo.no/ 
ottar@ufo.no

UFO-NORGE Øst  UFO-NORGE Sør

 
 
  

UFO-NORGE Nord Prosjekt Hessdalen 
 v/Erling Strand
 Bukkholmveien
 Ullerøy
 1747 Skjeberg
 Tlf.: 69 16 96 00  
 Mobil: 414 25 411 
 Faks: 69 16 80 18
 E-post: erling.p.strand@hiof.no

Oversikt over lokalgrupper tilsluttet UFO-NORGE

UFO-Østfold UFO-Sandefjord UFO-Rogaland
Lundheimstien 7 v/Gunnar Asbjørnsen v/Robert Moklev
1636 Gamle Fredrikstad Jernbanealléen 36 C Inger Hagerupsgate 12
Tlf.: 970 76 610 3210 Sandefjord 4020 Stavanger 
E-post: Ole.morten.vestby@ufo.no E-post: sandefjord@ufo.no Mobil 907 49 809 
  E-post: moklev@online.no
   Hjemmeside: 
UFO-Hamar   http://moklev.co  
2322 Hamar  
Tlf.: 62 59 61 83  
E-post: hamar@ufo.no 
 

Informasjons-, kontakts-, og  
abonnementsadresse 
UFO-NORGE 
v/Ole Jonny Brænne 
Karl Staaffsvei 70 
0665 Oslo 
Tlf.: 22 65 12 02
Mobil: 990 31 699 
E-post: ojb@ufo.no

Vi oppfordrer våre abonnenter til snarest mulig å sende 
melding om adresseforandring til vår abonnementsadresse 
ved endring av bopel. 

Copyright UFO-NORGE 2012

Utgivelse
Tidsskriftet UFO utgis av organisasjonen UFO-NORGE, som uav-
hengig arbeider med registrering og studium av UFO-fenomenet, samt 
informasjon til abonnentene og offentligheten. 

Redaksjon

Ansvarlig redaktør Webutvikler
Mentz D. Kaarbø Harald Søvik
Strandgaten 221 Glassverkveien 45
5004 Bergen 1363 Høvik
Tlf.: 55 23 17 59 Tlf.: 924 54 291
Mobil: 415 43 419 E-post: harald.soevik@ufo.no
E-post: mentz@ufo.no 

Medredaktør Illustrasjoner
Ole Jonny Brænne Rune Enger
Karl Staaffsvei 70 Krutthuset 54
0665 Oslo 3030 Drammen
Tlf.: 22 65 12 02 Tlf.: 416 95 306 
Mobil: 990 31 699
E-post: ojb@ufo.no 

Innlevering av stoff: Mentz Kaarbø eller Ole Jonny Brænne

Abonnement 
Tidsskriftet UFO utkommer 4 ganger i året.  
Abonnement for 2012 koster kr. 260,- 
Medlemsskap inkl. abo. for 2012, kr. 410,- 
Beløpet betales enklest over bank/postgiro.  
Gironummer: 2470 17 28862 

Layout/ombrekking   Trykk 
Mentz Kaarbø   Printall AS 
Adresse/e-post: Se over   Tallinn, Estland

Innholdet i UFO kan gjengis med inntil 50 ord fra hver artik-
kel uten spesiell avtale, forutsatt at full kildeangivelse er gitt. 
Ytterligere gjengivelse av stoff kun etter skriftlig avtale med 
UFO-NORGE. Artiklene i bladet fremstår som bidrag til, 
kjennskap om og forståelse av UFO-fenomenet og utforsk-
ningen av dette, uten at organisasjonen UFO-NORGE eller 
bladets redaksjon er ansvarlige for eller nødvendigvis deler de 
fremsatte meninger.

UFO nr. 1 2012 - omslag.indd   2 26.03.2012   15:12:32



UFO nr. 1 – 2012  3

Besøk våre internettsider www.ufo.no!

Innhold

4   Rapportnytt
  Flere rapporter enn vanlig har kommet inn til 
  Rapportsentralen de siste månedene.

10  UFO fi lmet på video over militærfl yplass i Chile
  Høsten 2010 ble det gjort oppsiktsvekkende vid-

eoopptak av et mystisk fenomen over en militærfl y-
plass i Chile. Informasjonen er nylig offentliggjort, og 
diskusjonen er i gang hvorvidt dette representerer en 
etterlengtet «sikker sak» eller ei.

14  OL i London får kanskje besøk
  Fersk konspirasjonsteori der man tror at avslut-

ningsseremonien vil bli utsatt for «falsk» invasjon av 
utenomjordiske. Intet mindre.

15  Bokanmeldelser
  
17    Presseklipp
  
28  Nye UFO-frimerker fra Madagaskar
  I anledning av at det i år er 65 år siden Kenneth 
  Arnolds observasjon innledet UFO-æraen, har 
  Madagaskar nylig utstedt frimerker med 
  relevante motiver.

29  Stadig fl ere UFO-dokumenter frigis 
  i Storbritannia
  Offentliggjøringen av et økende antall rapporter og 

beslektet materiale i Storbritannia, er ganske unikt 
i verdenssammenheng. Selv om de store avsløringer 
foreløpig lar vente på seg.

30  Hessdalen under lupen
  Et kort sammendrag av to forskningsartikler om 
  hessdalsfenomenet, publisert i fjor.

Forsidefoto/bakgrunn: 
Bilde av refl eksjonståken 
NGC 1999 i stjernetåken 
Orion.
© STScI/AURA/NASA), 
T.A. Rector (University of 
Alaska Anchorage) and H. 
Schweiker (NOAO/AURA/
NSF.

Fra redaksjonen

Et nytt år og nye utfordringer, som man gjerne sier i 
seminarbransjen. Der det ikke fi nnes problemer, bare 
utfordringer. Vi skal ikke trekke paralleller til UFO-

feltet; her er det litt vanskeligere å defi nere problemer, opp- og 
nedturer enn på mange andre av livets områder.

Likevel er det mange UFO-interesserte som på begynnelsen 
av hvert år håper og tror at UFO-gåten vil bli løst i løpet 
inneværende år. Gjennom en årrekke har såkalte klarsynte 
med jevne mellomrom forutsagt at NÅ vil svaret komme. De 
utenomjordiske vil vise seg for menneskeheten på måter som 
ikke vil levne noen tvil om deres eksistens. At dette ikke har 
skjedd enda, sier ganske mye om menneskene bak spådommene, 
i tillegg til de som tror på dem - for en stakket stund. 

I dette nummer bringer vi videre en forholdsvis fersk kon-
spirasjonsteori. Den går ut på at under avslutningsseremonien i 
OL i London vil de utenomjordiske vise seg for menneskeheten, 
noe som i utgangspunktet ville vært dramatisk nok. Tvisten i 
historien er at dette vil være en «fake» invasjon, iscenesatt av 
jordiske makter som gjennom påfølgende unntakstilstand vil 
tvangsinnføre «New World Order». No more, no less. Hva de 
troende vil si når dette ikke skjer blir det mest spennende ved 
saken.

En annen sak man - i alle fall foreløpig - ikke bør le av er at det 
nettopp har kommet frem opplysninger om at det høsten 2010  
ble fi lmet et merkelig uidentifi sert objekt over en militærfl yplass 
i Santiago, Chile. Under et fl yshow var det et titalls personer 
blant tilskuerne (sannsynligvis fl ere) som fi kk inn objektet på 
video, uten at noen observerte noe merkelig med det blotte øye, 
grunnet den store hastigheten. Objektet ble oppdaget da en av de 
tilstedeværende kjørte videoen i langsom kino. En undersøkelse 
ble igangsatt og fi lm fra fl ere andre samlet inn til analyse av et 
vitenskapelig team. Konklusjonen  var klar: Jetfl yene over basen 
ble forfulgt av et UFO.

En oppsiktsvekkende konklusjon, må vi si. Det gjenstår å se 
om denne saken virkelig holder vann og ikke blir bragt ned på 
jorden etter ytterligere undersøkelser og skeptiske innsigelser. 
Vi venter i beven og spenning.

 — Mentz Kaarbø
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En 50 år gammel mann bosatt på Ullern 
i Oslo, rapporterer om et rødfarget lys 
som hang nesten stille i luftrommet 
over bydelen, i retning Kjeller. Rap-
porten er mangelfull, men rapportøren 
som er flyinteressert, ble overrasket 
over dette synet og hentet kikkerten 
og fikk da se at lyset virket mer orange 
enn rødt. Observasjonen var svært 
kortvarig. Han ønsket at også sønnen 
skulle få se det, men innen gutten fikk 
sett inn i kikkerten, var lyset borte. 
Mannen skriver i sin rapport at han 
har god utsikt over byen og innflygn-
ingen mot Oslo Lufthavn Gardermoen. 
Interessen for fly og seilfly, oppgitt i 
rapporten gjør at han følger med på 
innflygningene.

Observasjonstidspunktet settes til kl. 
21.00, med en usikkerhetsmargin på 30 
minutter før og etter dette klokkeslettet. 
Noen nærmere detaljer er ikke oppgitt i 
rapporten.

Kommentar fra Rapportsentralen:
Denne rapporten føyer seg inn i den svært 
lange rekken av lysobservasjoner som det 
ikke har latt seg gjøre å forklare. Vi min-
ner likevel om at observasjonen er gjort 
over et svært tettbefolket storbyområde 
med en mengde ulike aktiviteter en fre-
dags kveld.

RAPPORTNYTT
Ved Ottar Sæbjørnsen

Observa-
sjonsdato
28.11.11
02.12.11
06.01.12
12.01.12
09.02.12

Beskrivelse

Runde «tåkeskyer» eller skyer 
Rødfarget lys
Pulserende rødt lysfenomen
Svart matt objekt
Flylignende objekt

Varighet

Ca. 4 timer
Ca. 20 sek
2 min
Ca. 5 min
Ca. 1 min

Begynnel-
sestidspunkt
19.00 NNT
21.00 NNT
21.00 NNT
14.00 NNT
17.12 NNT

Observasjons-
sted
Svarstad ved Larvik
Ullern i Oslo
Erikstellet i Hurdal
Bardufoss
Djupedalshøgda, Akershus

Ant. obser-
vatører

1
1
2
1
1

Evt. identifikasjon

Fyrverkeri?
Militært objekt/øvelse?
Militær drone

Oversikt over de viktigste observasjonene som er registrert i perioden 1. desember 2011 til 15. mars 2012.

Fortsettelse på side 6

Rapportsentralen fikk en relativt god start på det 
nye året. Det kom en del flere rapporter en det som 
har vært vanlig den senere tiden. Noe kan kanskje 
tilskrives den mørke årstid, men det virker også som 
det er en reel økning i antall observasjoner.

Rapportsentralen har mottatt en rapport 
fra en ung mann fra Larvik som ønsker 
svar på hva han kan ha sett over byen 
utover kvelden denne mandagen i slutten 
av november i fjor.

Han befant seg utendørs i Larvik da 
han tilfeldig ble oppmerksom på noen 
«skygger» og lys som fløy frem og tilbake 
på himmelen i veldig høy hastighet. Stør-
relsen var som fullmånen, og høyden over 
horisonten ble anslått til 65-70 grader. 

Han skriver videre at «de uidentifiserte 
objektene så ut som noen slags «runde 
tåkeskyer» eller skygger som beveget seg 
i mønstre og gjennom hverandre på en del 
av himmelen. De beveget seg veldig fort 
og med utrolig akselerasjon.» Det kunne 
se ut som at kilden til lysene befant seg 
ovenfor skyene.  Lysstrålingen var den 
samme under hele observasjonen, men 
noen korte perioder ble den forbigående 
litt svakere. Han så noe lignende på 
samme sted i januar og februar 2011.

Han trodde til å begynne med at lysene 
kom fra biler og ble reflektert på en eller 
annen måte. Da han senere dro hjemover 

mot Svarstad etter jobb, så han objektene 
like tydelig og med samme tilsynelatende 
avstand som til å begynne med. Dette ve-
dvarte til han kom hjem til Svarstad. Det 
er mellom 30 og 40 kilometer i distanse 
mellom stedet hvor han først så fenomenet 
og til hjemmet. Det var også to andre 
personer som så dette fenomenet. Rap-
portøren forsøkte å filme hendelsen, men 
det var så mørkt at opptaket ble verdiløst 
og uten betydning for videre gransking.

Lysene ble sett i nordøstlig himmelret-
ning og befant seg der også ved 23-tiden 
om kvelden da observatøren så dem sist, 
like før leggetid. 

Det var vindstille og 8 plussgrader 
denne kvelden, ifølge rapportøren. Ifølge 
Almanakken, gikk Månen ned rundt kl. 
19.00 i Sør-Norge. Solen var heller ikke 
synlig. Det var overskyet og vått grunnet 
regn tidligere på dagen, men ingen nedbør 
under observasjonen

Kommentar fra Rapportsentralen:
Vi mistenker at kilden til disse observasjo-
nene er lyskanoner på bakken. Disse avgir 
lysflekker på undersiden av skyene og dels 
inni skyene og er synlige fra mange steder 
og over store områder samtidig. Denne 
forklaringen stemmer også overens med 
at lysene forflytter seg uhyre raskt over 
himmelen. Denne typen lyskanoner blir 
ofte benyttet i sammenheng med sport-
saktiviteter og åpningsseremonier på nye 
hoteller og kjøpesentre.

Svarstad ved Larvik
Vestfold fylke
Dato: 28. november 2011
Tidspunkt: 19.00 NNT
Varighet: Ca. 4 timer
Farge: Transparent grå
Lyd: Lydløs
Type: NL

Ullern 
Oslo kommune
Dato: 2. desember 2011
Tidspunkt: 21.00 NNT
Varighet: Ca. 20 sekunder
Farge: Rød og oransje
Lyd: Ingen lyd registrert
Type: NL
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Observasjonskategorier:
NL — Nocturnal Lights — fenomener observert om natten, ofte som 
lyspunkt eller med begrenset vinkeldiameter (relativ ustrekning mindre 
enn fullmånen)
DD — Daylight Disc — fenomener observert i dagslys, ofte med klart 
avgrenset form
FS — Fotosak - fenomener avbildet på foto/video (fi lm/digitalt)
CE-1 — Nærkontakt av 1. grad — fenomen observert på bakken på 
mindre enn 150 meters hold
CE-2 — Nærkontakt av 2. grad — fenomen observert på bakken på 
mindre enn 150 meters hold og som etterlater seg fysiske spor
CE-3 — Nærkontakt av 3. grad — fenomen observert på bakken på  
mindre enn 150 meters hold, med levende vesener ("humanoider") i 
forbindelse med dette
CE-4 — Nærkontakt av 4. grad — samme som CE-3; i tillegg blir 
observatøren(e) utsatt for "kidnapping" eller "bortføring" mot sin vilje

Forklaringer:
NNT = Norsk normaltid (1 time før GMT)
NST = Norsk sommertid (2 timer før GMT)

UFO-NORGE
RAPPORTSENTRALEN

  
SITUASJONSRAPPORT

1. desember 2011 til 15. mars 2012
    1. Larvik

2. Oslo
3. Hurdal
4. Bardufoss
5. Djupedalshøgda

2

1

4

3

5
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som bakgrunn. Men med negativt resul-
tat. Lyskulen viser seg ikke igjen. 

Mannen utelukker i sin rapport at det 
kan dreie seg om fly eller helikoptre. Han 
hevder å vite mye om luftfartøyer med 
sin bakgrunn fra landets hovedflyplass. 
Han hadde kinesiske lykter, nødbluss og 
nyttårsraketter i tankene, men utelukker 
slike feilkilder. Han er helt åpen om hva 
dette kan ha vært. 

Kommentar fra Rapportsentralen
De første dagene i et nytt år, er det enda 
noen som sender opp fyrverkeri av ulike 
typer. Det kan være noe i den retningen, 
men også ved Rapportsentralen stiller vi 
oss helt åpne om hva dette kan ha vært.

Rapportsentralen har mottatt en interes-
sant rapport fra en kvinne, født i 1978, 
som var underveis til sykestua i Rustad 
leir i Bardufoss i Troms en kald torsdag 

Ullern, 2. desember 2011. Illustrasjon: Rune Enger

Rapportsentralen har mottatt en rapport 
fra et samboerpar i Hurdal. De tror på en 
naturlig forklaring, men er usikre på hva 
dette kan ha vært og ønsker å dele denne 
opplevelsen med UFO-NORGE. 

Paret satt inne i sin bopel i landlige om-
givelser og pratet sammen mens de gjen-
nom flere vinduer så flyene på vei mot 
landing på Gardermoen lenger sør. De 
er vant til å se fly da de bor ved den nor-
dlige innflyvningskorridoren til landets 
hovedflyplass. Den mannlige rapportøren 
skriver at innflyvnings aktiviteten var på 
et lavt nivå, da klokken var rundt 21.00, 
denne stjerneklare og vindstille kvelden 
med 10 minusgrader.

Mens de satt på denne måten, ble begge 
to oppmerksomme på et lys som skilte 
seg ut fra det normale i området, noen 
kilometer vest for Mjøsa. Fenomenet blir 
først synlig i nordlig retning. Styrken på 
lyset kunne sammenlignes med billys. 

Rapportøren som har arbeidet på Oslo 
Lufthavn Gardermoen i 14 år, går ut 
av huset for å se nærmere på det runde 
lysende objektet som beveget seg i vestlig 
retning da det først ble oppdaget. Stør-
relsen er usikker, men formen er klart 
avgrenset. Han skriver i rapporten at 
lysfenomenet var pulserende med ko-
rona (lysende krans). Det hadde en ujevn 
bevegelse sideveis mens det beveget seg i 
vestlig retning. Det foretok ingen kursen-
dringer. Det oppgis ikke hvor mange 
grader over horisonten, men beskrives 
som «midt på himmelen». Lysfargen veks-
let mellom rødt og hvitt i en gradvis over-
gang uten å blinke. Lyset ble filmet med 
mobilkamera. Størrelsen på fenomenet 
utgjorde 1 cm på utstrakt arm. Oppta-
ket varte i ett minutt og 36 sekunder, 
men kvaliteten ble dårlig. Filmen var 
uten referansepunkter som stjerner, fjell 
eller bygninger. Etter ca. 2 minutter var 
observasjonen slutt. Lyset beveget seg 
fra nord og forsvant i sørøstlig retning 
mot måneskiven. (Kommentar fra Rap-
portsentralen:  Ifølge Almanakken stod 
Månen i sør rundt klokken 22.20 i Sør-
Norge 6. januar.). Mobiltelefonkameraet 
ble nå rettet mot den lysende Månen, i 
håp om at fenomenet åpenbarer seg på 
nytt og denne gangen med måneskiven 

Erikstellet i Hurdal kommune
Akershus fylke
Dato: 6. januar 2012
Tidspunkt: 21.00 NNT
Varighet: 2 minutter
Farge: Lysende rødt
Lyd: Ingen lyd registrert
Type: NL

Bardufoss, Målselv kommune
Troms fylke
Dato: 12. januar 2012
Tidspunkt: 14.00 NNT
Varighet: Ca. 5 minutter
Farge: Svart matt
Lyd: Ikke registrert lyd
Type: DD
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bak fjellet og hun så det ikke igjen.
Observatøren kan ikke anslå avstan-

den fra der hun stod og opp mot den 
øverste tinden. Fjellet er stort.

Kommentar fra Rapportsentralen:
Rapporten er interessant. Rapportsen-
tralen kan ikke gi et svar på hva dette kan 
ha vært. Det er to militærleire i området 
og enda flere i hele fylket. Fenomenet 
kan ha vært en del av en militær test 
eller øvelse. 

UFO-NORGE ble kontaktet av en 
kvinne i begynnelsen av februar i år. 
Hun hadde observert en for henne ukjent 
flytype i området nær Gardermoen. 

Hun befant seg alene i bil på vei 
hjem fra jobb om ettermiddagen, mens 
det enda var dagslys. Da hun passerte 
Djupedalshøgda, ikke langt fra Skjetten 

Illustrasjon: Rune Enger

ettermiddag i januar i år. Hun befant 
seg i Heggelia da observasjonen ble 
gjort. Dette området er godt kjent for 
mange nordmenn som har tjenestegjort 
i forsvaret. I årene etter siste krig har 
installasjoner og anlegg i fylket hatt stor 
militær betydning. 

Rapportøren melder om 17 minus-
grader og klar himmel. Det var vindstille. 
Det er mørketid i landsdelen, men likevel 
lyst i tiden observasjonen ble gjort. Hun så 
ikke Månen.  Da hun nærmet seg leiren, så 
hun opp mot det massive fjellet Istindan 
som ruver i landskapet. Hun skriver i 
rapporten at solstrålene kommer inn på 
en måte som gir fjellet en «skarp silhuett». 
Den høyeste toppen på Istindan er spiss, 
som en pyramidetopp og er et flott skue 
i vintersollyset. Mens hun gående så opp 
mot fjellet i retning sørøst, fikk hun øye 
på en svart matt gjenstand som «leviterte» 
(observatørens beskrivelse) noen meter  
ved siden av fjellets spisse topp. Formen 
var rund og klart avgrenset. Ingen lys eller 
lyd kunne forbindes med objektet. Etter 
noen minutters gange, la hun merke til at 
objektet hadde beveget seg til den andre 
siden av den høyeste tinden på fjellet. Has-
tigheten på objektet kan ha vært rundt 50 
km/t., og på utstrakt arm var størrelsen ca. 
1 cm i diameter.  Etter å ha observert dette 
i omtrent 5 minutter, forsvant objektet 

Djupedalshøgda, 
Skedsmo kommune
Akershus fylke
Dato: 9. februar 2012
Tidspunkt: 17.12 NNT
Varighet: Ca. 1 minutt
Farge: Mørk grå med hvitt og rødt 
lys
Lyd: Usikkert
Type: DD

Ullern, 2. desember 2011.

utenfor Oslo fikk hun øye på et fly som 
aller først ble oppfattet som et jagerfly. 
Imidlertid merket hun seg snart den lave 
flyhøyden og utelukket derfor jagerfly 
etter en kort stund. Verken hastighet 
eller størrelse rimte med nevnte flytype. 
Vingene var plassert lenger bak på fly-
kroppen og de gikk også rett ut fra fly-
kroppen og skrånet en anelse framover. 
Vingetuppene var bøyd oppover i endene 
(såkalte «winglets») som på Norwegian-
flyene. I fronten var det plassert en rela-
tivt kraftig «pinne»-lignende anordning 
på tvers av flyets nese. Fargen på flyet ble 
beskrevet som grå eller i alle fall mørk 
og det hadde to små lys, ett rødt og ett 
hvitt. Begge satt under flykroppen foran. 
Lysene lyste stabilt uten å blinke

Observatøren ble veldig overrasket 
over dette synet og skriver at det var 
vanskelig både å observere og samtidig 
holde øynene festet på vegen. Heldigvis 
var det relativt lite trafikk rundt obser-
vasjonstidspunktet. Det var fremdeles 
dagslys og objektet var godt synlig der det 
etter hvert fløy over E6, i østlig retning 
over innfartsveien til Oslo.

Observatøren mente hun hadde sett et 
fly, men definerte foreløpig objektet som 
et UFO. Hun kontaktet både Avinor og 
UFO-NORGE etter hendelsen.

UFO-NORGE fikk etter noen dager 
en ny e-post fra observatøren. Hun hadde 
nå fått svar på sin henvendelse til Avinor: 
En telefonhenvendelse fra Operativ koor-
dinator ved Oslo Lufthavn Gardermoen 
18. februar. Etter å ha undersøkt saken 
kunne de meddele henne at det mest 
sannsynlig dreide seg om en ubemannet 
farkost i øvingsøyemed, sendt opp fra 
Hønefoss flyplass Eggemoen ved den 
nå nedlagte Eggemoen leir i Ringerike 
kommune. 

Observatøren ønsket seg et svar og 
fikk det.

Kommentar fra Rapportsentralen
Denne rapporten og påfølgende opp-
klaring er et forbilledlig eksempel der 
en aktiv observatør tar kontakt med 
aktuelle instanser og jobber på egen hånd 
for finne ut av hva fenomenet kan være. 
Vedkommende holdt hodet kaldt under 
observasjonen, merket seg tidspunkt og 
observasjonsdetaljer som høyde, farge, 
bevegelsesretning, mm. 

Vi betrakter denne saken som opp-
klart.

Oppsummering 2011 og 2012
I dette avsnittet tar vi med rapporter som 

Fortsettelse på neste side 
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har kommet inn til Rapportsentralen, og 
hvor noe informasjon mangler.

Ca. 25. august 2011
En 34 år gammel kvinnelig butikkmed-
arbeider fra Molde ringer Rapportsen-
tralen og melder fra om en observasjon 
hun gjorde en kveld ved 20-tiden sent i 
august i fjor.

Det hun fikk se, gjorde inntrykk på 
henne. Et stort svart matt kuleformet 
objekt flyter i en rett linje fra øst mot 
vest over Hjertøya i retning Vestnes ved 
Romsdalsfjorden. Objektet flyter lavt. 
Hun ser tydelig trærne på holmene i 
Moldefjorden under objektet mens det 

Bardufoss, 12. januar 2012. Illustrasjon: Rune Enger

beveger seg sakte i en jevn bevegelse. Hun 
har en oppfatning av at objektet er stort. 
Det var ikke antydning til lysrefleksjoner 
i objektet.  Observasjonen ble avsluttet 
med at det gradvis ble mindre i diameter 
inntil det ble helt borte. Hun antok at 
objektet ble gradvis mindre fordi det be-
veget seg bort fra henne og kanskje også 
økte hastigheten.

Observasjonen varte i ca. 2 minutter. 
Hun er ikke i stand til å huske dag og 
dato eksakt. 

Kvelden var fin og klar og ikke en 
bølge var å se på fjorden. Himmelen var 
opplyst av kveldssolen, mens østre bydel i 
Molde, hvor hun befant seg, lå i skygge.

29. januar 2012
En lagerarbeider fra Nannestad i Akershus 
fylke ringte inn til Rapportsentralen og 
forteller om en observasjon over Holter 
i Nannestad ved 20-tiden denne søndags 
kvelden. Han var på vei hjem etter å ha 
besøkt en kamerat på en hytte.

Mens han gikk alene, ble han oppmerk-
som på et lysende og lydløst objekt på 
himmelen i vestlig retning. Det virket 
å være fast og stod stille på samme sted, 
mens det lyste med et sterkt hvitt lys. Det 
var rundt og skiveformet og lå vannrett. 
Det lyste med en korona på oversiden, og 
på undersiden var det mer som lysende 
punkter som sendte lysstråler nedover. 
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VIL DU BLI FELTFORSKER I UFO-NORGE?

UFO-NORGE har behov for fl ere medlemmer som kan tenke seg å 
bli feltforskere i sitt nærområde. 

Arbeidet til en feltforsker består i å følge opp rapporter som observatører 
har sendt inn. Dette for å få inn fl ere opplysninger i en sak. Noen ganger 
kan det være aktuelt å dra ut og intervjue observatøren eller ta bilder og 
jordprøver, hvis det er snakk om fysiske spor. Feltforskeren blir medhjelper 
til Rapportsentralen og avdelingslederne i å fi nne en forklaring på hva obser-
vatøren har sett, om det så dreier seg om naturlige årsaker eller om det er et 
uforklarlig fenomen.

For å bli feltforsker i UFO-NORGE må du være medlem av organisasjonen.  
Er du medlem, og ønsker å bli feltforsker, så send en e-post til stein@ufo.no 
og fortell litt om deg selv, din bakgrunn etc., i tillegg til hvorfor du har lyst 
til å bli feltforsker. Vi vil kontakte deg senere.

Siden en feltforsker representerer UFO-NORGE i kontakt med obser-
vatører og myndigheter, avgjør vi hvem som kan passe til dette. Man vil da 
få et feltforskerbevis som er gyldig ett år fremover. Som feltforsker vil man 
også kunne bli med på UFO-Sverige sine årlige meget gode feltforskerkurs, 
som blir avholdt i Sverige, som regel i september måned. 

Ta kontakt og velkommen til et spennende arbeid!

Han observerte dette i 10 minutter og ob-
servasjonen ble avsluttet med at objektet 
avga et kort og sterkt lysglimt. Etter dette 
så han ikke mer til objektet. Lysstyrken 
var konstant under hele observasjonen og 
endret ikke farge. 

Det var minusgrader og spredt sky-
dekke og nesten ikke vind. Månen var 
synlig i vest under observasjonen. Ifølge 
Almanakken, stod den i sør kl. 17.03 i 
Oslo.

Kommentar fra Rapportsentralen
Lysende kuler og matte fl yvende objekter 
har blitt innrapportert gjentatte ganger 
fra områdene over Romsdalsfjorden og i 
Batnfjorden-området i retning Kristian-
sund på Nordmøre. Disse hendelsene er 
heller ikke blitt oppklart.

Djupedalshøgda, Skedsmo, 9. februar 2012.

http://kvidal.wordpress.com/category/the-ufo-phenomenon/

FRÅN UFO TILL OIDENTIFIERADE 
FLYGANDE FARKOSTER 
  Två nära UFO observationer i Sverige
  En stor kolsvart UFO triangel passerade   
  rakt över observatör!*

Illustrasjon: Rune Enger
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Er dette den saken UFO skeptikerne 
har fryktet?

Observasjoner av mystiske 
flygende farkoster med flygegenskaper 
som er ukjente på Jorden har forvirret 
menneskeheten opp i gjennom historien. 
De fleste har vært overbevisende forklart 
som kjente (menneskelagde) luftfartøyer, 
naturfenomener eller hallusinasjoner. 
Men så er det de andre observasjonene, 
i vår tid sett av piloter og flygeledere, 
militære ledere, forskere, politi offiserer 
og andre trente observatører, noen ganger 
med fysiske bevis, inkludert bekreftende 
opptak på film og video.

 «Vi vet ikke hva de er,» sier Nick 
Pope, en tidligere leder av det offisielle 
UFO-kontoret ved forsvarsdepartement 
i Storbritannia. «Men de finnes.» 

Eksperter verden over er enige om at 
disse uforklarlige uidentifiserte flygende 
objektene synes å være faste, metalliske 
og lysende, og i stand til å kunne operere 
med hastigheter og manøvrer som trosser 
fysikkens lover. Og det aller mest skrem-
mende, de oppfører seg ofte som de er 
under intelligent kontroll.

En slik sak er nettopp offentliggjort 
i Chile, og ble presentert av offentlige 
tjenestemenn for første gang på en 
pressekonferanse 13. mars. 

 
Hendelsen
Det var en strålende, solfylt morgen den 
5. november 2010, da en folkemengde var 
samlet for å feire vaktskiftet på luftfors-
varskommandoen på El Bosque basen i 
Santiago. Fra forskjellige steder rettet 
tilskuerne videokameraer og mobiltele-
foner opp mot grupper med akrobatiske 
fly (fra den chilenske Halcone-gruppen) 
og jetjagere som deltok i et luftshow over 
hodene på dem. Ingen så noe spesielt. 

 Men etterpå oppdaget en ingeniør 
fra den nærliggende Pillán flyfabrikken 
noe merkelig mens han gikk i gjennom 

opptakene i langsom kino. Han overlot 
videoen til regjeringens velkjente Komité 
for studier av unormale luftfenomener 
(Committee for the Study of Anoma-
lous Aerial Phenomena, CEFAA), for 
analyse. 

 De kom til den oppsiktsvekkende 
konklusjonen: De chilenske jetflyene ble 
forfulgt av et UFO. 

I klippene som er gjengitt i normalhas-
tighet på Internett, er UFOet vanskelig å 
se fordi det beveger seg så fort. Ved å kjøre 
dem i langsom kino og med UFOet frem-
hevet kan man se at det passerer rundt 
tre separate grupper av fly (se bildeserie 
på side 12).

CEFAA ble etablert i 1997, innenfor 
departementet for sivil luftfart, tilsva-
rende Luftfartsverket i Norge (og Fed-

eral Aviation Authority, FAA i USA). 
Etableringen ble initiert da spesialister 
innen luftfart og andre personer rapport-
erte om flere observasjoner av unormale 
lys i nærheten Aeropuerto Chacalluta - en 
flyplass i Nord-Chile - som deretter ble 
rapportert i pressen. 

 General Ricardo Bermúdez, tidligere 
sjef for luftforsvarets 3. luftbrigade (sør-
lige område) og luft attaché i London, 
var en av CEFAA grunnleggere, og leder 
i dag direktoratet med en stab på tre 
heltidsansatte.

 «Vår oppgave er å studere tilfeller av 
uidentifiserte flygende fenomener hvor 
det foreligger tilstrekkelige data, for å 
bestemme enhver mulig risiko for luftop-
erasjoner,» sier Bermúdez. «Siden dette er 
et verdensomspennende fenomen, bør det 

En oppsiktsvekkende observasjon ble gjort i Chile høsten 2010. Saken er 
egentlig en typisk fotosak, da den kun ble registrert på video og ikke visuelt. 
Registreringene - gjort av flere videokameraer samtidig - var likevel såpass 

interessante at vi presenterer saken her.

UFO filmet på video over 
militærflyplass i Chile

Av Leslie Kean og Ralph Blumenthal 

El Bosque luftforsvarsbasen (nede til venstre) i Santiago, Chile, hvor UFO-hen-
delsen fant sted 5. november 2010. Det foregikk et luftshow i forbindelse med skifte 
av luftforsvars-kommandoen, noe som skjer hvert fjerde år. UFOet ble fanget opp 
av syv kameraer, fra forskjellige synsvinkler. Sentrum av Santiago ligger ca. 12 
kilometer mot nord (under nedre bildekant).
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bli gjenstand for grundige vitenskapelig 
analyse slik at vi kan komme til endelige 
konklusjoner.»

CEFAA tjenestemenn samlet inn syv 
videoer av El Bosque UFOet tatt opp 
fra ulike posisjoner. Bermúdez hentet 
forskere fra mange disipliner, luftfartsek-
sperter, samt fotogrammetriske teknikere 
fra luftforsvaret og hæren for å granske 
videoene til nøye. De kom alle til samme 
konklusjon. 

Hver video viste tre forskjellige, 
hovedsakelig horisontale looper som 
UFOet utførte bare sekunder etter 
hverandre. Objektet gjorde elliptiske  (av-
lange) forbiflygninger enten i nærheten 
eller rundt hver av tre grupper med jetfly. 
Det fløy forbi Halconeflyene, samt F5 
og F16 jagerflyene med så stor hastighet 
at det ikke ble lagt merke til av pilotene 
eller noen på bakken under.  

Bildene viser et kuppelformet, flatbun-
net objekt uten synlige fremdriftsmiddel.  

Den avrundete toppen reflekterer Solen 
og synes å være metallisk; bunnen er 
mørkere og flat, og synes å slippe ut en 
eller annen form for energi, synlig ved 
bildeanalyse. Undersøkelser i infrarødt 
viser at hele objektet utstråler varme, 
akkurat som fra jetflyene. 

Denne ekstraordinære maskinen fløy 
med hastigheter for store til å være laget 
av mennesker. Forskere har anslått has-
tigheten, avhengig av størrelsen på objek-
tet, til å være minst 6400 – 9600 kilometer 
i timen (4000 - 6000 mph). Mennesker 
inne dette objektet ville ikke ha kunnet 
overleve. Og på en eller annen måte forår-
saket det ikke noe overlydssmell, en lyd 
som ligner torden, som oppstår når noe 
overstiger lydhastigheten (1200 kilometer 
i timen ved havnivå). 

 De sjokkbølgene som skapes fra et 
objekt ved slike høye hastigheter ville 
normalt være enorme. Uansett ville ingen 
kjente fly eller luftfartøy kunne fly så hur-

tig i slike lave høyder. Verdens raskeste 
jetfly, SR-71, har en maksimal hastighet 
på i overkant av 3200 kilometer i timen, 
men det er i stor høyde. 

I tillegg er det tydelig at dette objek-
tet opererer under intelligent kontroll. 
Det nærmer seg hver gruppe med jetfly 
omtrent i samme høyde, sirkler rundt 
dem og fjerner seg deretter igjen.  Fly-
gere som ble vist flygemønsteret i de tre 
passeringene ble overrasket fordi denne 
manøveren er karakteristisk for rekogno-
seringsfly som kommer inn for en rask 
titt på andre fartøy i luftrommet.

Astronomen Luis Barrera fra Metro-
politan University of Sciences i Chile, 
(som har en asteroide oppkalt etter seg), 
var én av åtte svært skeptiske vitenskaps-
menn som analyserte opptakene. Han var 
i stand til å utelukke en meteor, biter av 
meteorer eller kometer, romskrap, en 
fugl eller et fly. 

 «Objektet utførte en risikabel manøver 
foran Halconeflyene fra vest- øst og vest, 
i lav høyde og høy hastighet,» konklud-
erte Barrera. «Det utførte målbevisste 
bevegelser. Det beveget seg mot øst med 
25 grader helling, som er den samme 
vinkelen romskip har når det går inn i 
atmosfæren.»

 Alberto Vergara, en ekspert i digital 
bildebehandling, uttalte at «når vi un-
dersøker hele hendelsen bilde for bilde, 
har vi vært i stand til å se at objektet 
har, tilsynelatende, beveget seg med en 
hastighet langt større enn noen kjente 
flygende objekter.»

Har man i Chile funnet bevis for noe 
mulig utenomjordisk? 

«På dette tidspunktet kan denne hen-
delsen ikke forklares vitenskapelig,» skrev 
Bermúdez i en fersk e-post. «De som har 
studert videoene, er enige om at det er et 
uidentifisert flygende objekt. Vi vet ikke 
hva det er eller hvor det kom fra.»

 Chile er blant et økende antall land 

Objektet over El Bosque, 5. november 2010. Bildet er en skjermdump.

UFOet passerer F5-jagerne. Nærbilde av UFOet tatt fra et av Halconeflyene.

Fortsettelse på neste side 
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rundt om i verden som offisielt tar 
UFOer alvor. Andre inkluderer Brasil, 
Peru, Equador, Uruguay, Argentina, 
Belgia, Frankrike og Storbritannia.  USA 
er ikke på listen. 

 I 1986 ble hele Brasils forsvarssystem 
satt i beredskap da F5 og F103 jagerfly 
ble sendt opp for å avskjære flere UFOer. 
Sjefen for det brasilianske luftforsvaret 
uttalte i en offisiell rapport at radar ob-
servasjoner både fra luftforsvarssystemet 
og de oppsendte jetflyene ble registrert 
samtidig på samme tid som pilotene 
kunne observere objektene gjennom 
cockpitvinduene. I dokumentet står det 
at fenomenet gjorde plutselige akseleras-
joner og nedbremsingers, hadde evne til 
å stå stille, og kunne fly i supersoniske 
hastigheter. 

 I årene 1989-91 ble Belgia gjentatte 
ganger besøkt av UFOer. Det belgiske 
luftforsvaret responderte aktivt ved å 
sette radarstasjoner i beredskap og sende 
opp F16-jagere. En dedikert gruppe 
forskere gjorde tallrike registreringer av 
observasjonene -- noen fra polititjenes-
temenn og militært personell -- og gjen-
nomførte over 650 undersøkelser. 

  «Hundrevis av mennesker så et maje-
stetisk trekantet fartøy med en størrelse 
på ca. 40 meter og med kraftige spotlights, 
som beveget seg svært sakte uten nevnev-
erdig støy. I flere tilfeller akselererte den 
til svært høye hastigheter,» sier pensjon-
ert generalmajor Wilfried De Brouwer, 
daværende sjef for luftoperasjoner i luft-
forsvarsstaben, med henvisning til den 
første natten av den belgiske bølgen, i 
november 1989. 

USAs nærmeste allierte, Storbritan-
nia, hadde en «UFO Desk» i forsvarsde-
partementet (MoD) fra 1950 til 2009, da 
programmet ble stengt på grunn av det 
overveldende antall Freedom of Informa-
tion-forespørsler som mettet systemet. 
Men MoD erkjenner at eventuelle «legi-
time trusler» - saker der militære piloter 
er involvert, luftvernforsvarssystemer 
blir truet eller objekter spores på radar 
- fortsatt vil bli skikkelig undersøkt. 

Det franske regjeringsorganet GEI-
PAN som studerer uidentifiserte luft-
fenomener er en del av den franske 
nasjonale romorganisasjonen, kjent som 
CNES, tilsvarende NASA. Dette kon-
toret har vært i drift i 35 år med fokus 

på ren vitenskapelig forskning. Det har 
samlet mange overbevisende rapporter, 
hvorav noen som involverer landete 
UFOer som har påvirket nærmiljøet.  

Tidligere generaldirektør i CNES, 
Yves Sillard, som senere ble assister-
ende generalsekretær ved kontoret for 
vitenskapelige og miljørelaterte saker i 
NATO, grunnla byrået GEIPAN i 1977. 
«Uidentifiserte luftfenomeners objektive 
virkelighet kan ikke lenger trekkes i tvil,» 
skrev han i et ferskt essay. «Klimaet med 
mistenksomhet og desinformasjon, for 
ikke å si hån, som fremdeles altfor ofte 
omgir innsamling av rapporter, illustrerer 
en overraskende form for intellektuell 
blindhet.»

 Som en kontrast, ønsker ikke den 
amerikanske regjeringen å ha noe å gjøre 
med UFOer. Luftforsvaret hadde en gang 
en offisiell, offentlig etterforsknings-
gruppe, kalt Prosjekt Blue Book. Den var 
i drift fra tidlig på 1950-tallet til 1969 da 
luftforsvaret erklærte at UFOer ikke ut-
gjorde noen nasjonal sikkerhetstrussel og 
ikke lenger fortjente oppmerksomhet. 

 Blue Book hadde blitt overveldet 
med rapporter, og var ikke i stand til å 

Bildeserie som viser banen til UFOet ved de tre passeringene av jagerflyene. Disse bildene kommer fra en av syv videoer tatt 
av UFOet over El Bosque luftbasen, som ble analysert ved luftforsvarseksperter, forskere og teknikere fra luftforsvaret.
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forklare fenomenet.  I 1953 oppfordret 
en hemmeligstemplet CIA-dokument 
alle grener av regjeringen til å bruke 
media til å «avkrefte» («debunke») og 
avmystifisere UFOer som et middel for 
å håndtere noe utenfor deres kontroll. 
Enkelte respekterte faglige vitenskapelige 
institusjoner oppfordret til fortsatte 
vitenskapelige undersøkelser, til tross for 
at Blue Book ble avsluttet. Imidlertid har 
latterliggjøring og mangel på ressurser 
gjort dette umulig. 

 Ett av mange eksempler: Selv om 
hundrevis av innbyggere var vitne til 
massive deltaformete objekter som svevde 
lydløst over Arizona 13. mars 1997, ig-

norerte myndighetene alle henvendelser 
fra statlige tjenestemenn og gav aldri 
offentligheten noen forklaring. Denne 
avvisningen skjedde til tross for et brev 
til luftforsvaret fra senator John McCain 
der han ber om en etterforskning, samt et 
gruppesøksmål, anlagt av vitner, som et-
terlyser informasjon fra det amerikanske 
forsvarsdepartementet. 

 Tidligere guvernør i Arizona, Fife 
Symington erkjente i 2007 at han også 
hadde vært vitne til dette «fartøyet med 
ukjent opprinnelse», mens han fremdeles 
var guvernør, noe han på det tidspunktet 
ikke ville avsløre grunnet frykt for lat-
terliggjøring. 

Uforståelig nok er flygere i USA pålagt 
å ikke rapportere observasjoner. FAAs 
Aeronautical Information Manual (infor-
masjonsmanual for luftfart) oppfordrer 
«personer som ønsker å rapportere UFO 
eller aktivitet vedrørende uforklarlige 
fenomener» til å kontakte et sivilt senter 
for rapportinnsamlig (les: UFO-gruppe), 
eller, hvis hendelsen er livstruende, «å 
rapportere aktiviteten til lokale politi-
myndigheter.» I motsetning til Europa, 
hvor de sivile luftfartsmyndighetene 
krever at slike hendelser blir rapportert. 
Og i Chile er CEFAA-rapportskjemaer 
lett tilgjengelig på alle sivile og militære 
flyplasser i landet. 

Hvorfor denne årelange holdningen 
med forsettlig uvitenhet og avvisning 
av UFO-fenomenet hos amerikanske 
myndigheter? Generalmajor Denis Letty, 
høytstående medlem av den franske 
UFO-studiegruppen COMETA, funder-
er på svaret: «Jeg 
tror ikke en me-
ktig nasjon som 
Amerika finner 
det akseptabelt å 
erkjenne at noe 
merkelig kan fly 
over landet og 
s amt id ig  ikke 
være i stand til 
å fjerne det. Et 
annet problem 
kan være panikk, 
skapt av folk som 
ser for seg at fors-
varet ikke kan 
beskytte dem.»

Offisielle etterforskere fra hele verden 
håper at vitenskapelig nysgjerrighet, i til-
legg til bekymringer rundt flysikkerheten, 
til slutt vil overvinne de amerikanske 
myndighetenes motstand [stalemate   .  De 
erkjenner at UFOer en utfordring til vårt 
nåværende vitenskapelige paradigme, siden 
«den utenomjordiske hypotesen» må vur-
deres sammen med andre.  Av denne grunn 
vil temaet fortsatt være tabubelagt. 

«Forskere bør ta emnet på alvor. Det 
er deres moralske plikt å undersøke noe 
som vil kunne påvirke - på en eller annen 
måte - livet til mange mennesker rundt 
om i verden,» sier Bermúdez.

Professor i teoretisk fysikk, Michio 
Kaku, forfatter av blant annet Physics of  
the Impossible og kjent vitenskapspopu-
larisator, mener at den lille prosentan-
delen av UFO-tilfeller med «bevis fra 
flere kilder og flere moduser» ikke kan 
avvises. 

«Vitenskapen må stoppe å fnise, 

Hjemmesiden til CEFAA, det chilenske byrået for undersøkelse av uidentifiserte 
flygende fenomener.

De to første sidene av UFO-spørreskjemaet som benyttes av det franske byrået 
GEIPAN. Skjemaet er på totalt 11 sider.

COMETA-rapporten 
som ble publisert i 
1999, kom med opp-
siktsvekkende kon-
klusjoner.

Fortsettelse på neste side 
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og kanskje vil vi kunne lære mer i 
fremtiden,» sier han. «Hvis en annen si-
vilisasjon er 1000 år, en million år foran 
oss, så åpner det for nye fysiske lover. 
Og en million år, i Universets skala, er 
ingenting.»

Skrevet sammen med Ralph Blumenthal. 

Leslie Kean er en undersøkende journalist 
og forfatter av New York Times bestsel-
geren UFO's: Generals, Pilots and Gov-
ernment Officials Go On the Record 
(Harmony 2010). 
 
Ralph Blumenthal er en mangeårig 
undersøkende reporter i The New York 
Times, som gjør research på en bok om 
John E. Mack, (avdød) psykiatriprofessor 
ved Harvard som undersøkte UFOer og 

beretninger om fremmede bortføringer. 

Kilde:
http://www.huffingtonpost.com, 
13. mars 2012

Oversettelse:
Mentz Kaarbø

Kommentar:
Allerede et par dager etter offentliggjørin-
gen av denne saken kom de første skep-
tiske kommentarene. Noen spekulerte 
i at det kanskje var fugler eller insekter 
som var filmet. Ut fra opplysningene gitt 
i artikkelen, som vi må anta er riktige, 
må vi si at det virker usannsynlig at dette 
fenomenet - fotografert fra flere video- og 
mobilkameraer fra forskjellige vinkler, 
avstander og posisjoner - virkelig skulle 

Støtte fra ekspert-
hold: Den kjente 
fysikkprofessoren 
Michio Kaku tar 
UFO-fenomenet på 
alvor.

være fulgler eller insekter. Det må antas 
at det omtalte teamet med presumtivt 
kompetente eksperter på blant (mye) 
annet foto- og videooptak, ikke vil gå i 
en sånn banal felle. 

Vi setter likevel et lite spørsmålstegn 
ved at fenomenet ikke ble observert 
visuelt, kun på video. Utfra de gjengitte 
klipp, så det ikke ut til at det beveget seg 
så raskt at det kunne kunne undra seg 
ethvert «glimt» gjort av det blotte øyet, 
særlig når man kan gå ut fra at det befant 
seg tusenvis av mennesker i umiddelbar 
nærhet av observasjonsstedet.

Ellers er UFO-historien som kjent 
full av såkalte «sikre saker», med spekta-
kulære observasjoner og rapporter som 
ved både første og andre øyekast peker i 
én retning: Mot en utenomjordisk opp-
rinnelse. Men, som ved nærmere under-
søkelser, gjerne over mange år, viser seg 
å ha en høyst jordisk forklaring, enten 
som svindel eller feiltolkning av kjente 
fenomener. Flere av de sakene som er 
nevnt i denne artikkelen kan betegnes 
som tvilsomme; noen er også oppklart og 
gitt en konvensjonell forklaring.

Vi vil i dette tilfellet vokte oss vel for 
å trekke noen endelig konklusjon, men 
følge med i hva som eventuelt kommer 
frem og bringe dette videre i fremtidige 
utgaver av bladet.

De troende siterer en passasje fra Ronald Reagans tale til 
FN i 1987, som de anser som en ledetråd:

«Innimellom tenker jeg på hvor raskt våre verdensprob-
lemer ville forsvunnet hvis vi sto overfor en utenomjordisk 
trussel.»

Nick Pope (engelsk UFO-ekspert) kommenterer: Jeg 
er personlig skeptisk til alt dette, men det er ingen måte 

å bevise at planen ikke ble satt i verk. 
Tross alt, hvis det ikke skjer, vil til-
hengerne hevde at ved å avsløre disse 
detaljene, fikk de avslørt og dermed 
motarbeidet «New World Orders» sine 
mørke planer.

Kilde:
http://blog.trutv.com/conspiracy, 11. 
februar 2012

Vi på vår side ville bli svært overrasket 
hvis det skulle skje noe dramatisk som 
beskrevet i teksten. Vår holdning til 

konspirasjonsteorier er mildt sagt lunkent. Denne teorien 
overgår det meste og temperaturen kan trygt betegnes 
som iskald...

—Mentz Kaarbø

Ikke gå glipp av avslutningsseremonien i OL 12. august 
- det går rykter om at den vil være «out of this world». 
Dette ifølge en konspirasjonsteori hvor det påstås at et 
falskt utenomjordisk angrep vil finne sted ved sommer-OL 
i London.

En kombinasjon av spesielle effekter og holografisk 
teknologi vil bli brukt til å skape en illusjon av en utenom-
jordisk invasjon, hevder ryktene. For å 
motvirke den tilsynelatende trusselen 
mot menneskeheten, vil flere nasjoner 
erklære unntakstilstand og innlede en ny 
verdensorden («New World Order»).

For å forberede publikum til mu-
ligheten for en faktisk invasjon, har 
opinionen blitt psykisk forberedt gjen-
nom mange års eksponering for science 
fiction filmer og dokumentarer med 
temaet utenomjordisk invasjon. Nå er vi 
angivelig modne nok til å ofre noe for å 
redde vår hjemplanet.

Akkurat som noen mennesker tror 
at 9/11 var et såkalt «false flag» angrep, gjennomført for å 
rettferdiggjøre undertrykkelse av USAs borgerrettigheter, 
er det de som tror denne «false flag invasjonen» er basert 
på samme prinsipp - men i enda større skala.

OL i London får kanskje «besøk»...
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ikke inn i heisen 
–  som styrter 
ned hvorav alle i 
heisen blir drept. 
En sak som for 
øvrig er oppklart 
som overdrivels-
er og usannheter 
fra  Lord Duf-
ferin selv. Også 
bankeånden i Ma-
comb i 1948 og spøkelseshuset i Ami-
tyville fra 1976 blir omtalt.

(2) Bermuda-triangelet – 
mystiske hendelser på havet
David West
Esstess-forlaget 2009
ISBN 978-82-8146-106-2
48 sider, innbundet, kr. 250,-
Her får vi lese om 
den forsvunne 
skonnerten Car-
rol A. Deering, 
Flight 19 som 
for svant  over 
Bermuda i 1945, 
o g  h e n d e l s e n 
med slepebåten 
til kaptein Don 
Henry som møtte 
på en «magnetisk tåke» på sin ferd mellom 
Puerto Rico til Fort Lauderdale i 1966.

(3) Atlantis og andre tapte byer
Rob Shone
Esstess-forlaget 2009
ISBN 978-82-8146-107-9
48 sider, innbundet, kr. 250,-
Her får vi lese om 
Atlantis, El Do-
rado, Camelot, 
samt andre tapte 
byer og konti-
nenter.

Størstedelen av 
innholdet i denne 
bokserien («Mys-
terier i bilder») 
er faktisk tegne-
serier – historiene gjengis i tegneserie-

BOKANMELDELSER
Ved Ole Jonny Brænne

UFOs and the Murder of 
Marilyn Monroe
Donald R. Burleson
Black Mesa Press 2003
ISBN 0-9649580-5-8
95 sider, softcover, USD 10,-
Dette er en tynn bok, både fysisk og 
innholdsmessig. Forfatteren argumen-
terer for at Marilyn Monroe ble myrdet 
fordi hun visste 
at UFOene var 
utenomjordiske 
romskip – noe 
president Ken-
nedy skal ha for-
talt henne.

Omstendig-
hetene rundt 
hennes død er 
merkel ige  og 
motstridende, 
det har mange 
andre forfattere påpekt. Og det i seg selv 
indikerer at det har vært noe “muffens” 
– et cover-up. Jeg anser det som meget 
mulig at Marilyn Monroe ble drept. Men 
at det var Robert Kennedy & co som 
sto bak er jeg ikke overbevist om. Og 
at UFOer har noe med dette å gjøre er 
høyst tvilsomt.

At Burleson fremlegger MJ-12 doku-
menter som bevis styrker ikke akkurat 
saken. De dokumentene er meget om-
stridte, noe vi har påpekt flere ganger 
tidligere i dette tidsskriftet. Nå er det vel 
bare de mest ekstreme kretsene i USA 
som i det hele tatt vurderer å bruke mer 
tid på de dokumentene.

Boken er som sagt ikke særlig omfat-
tende. Den kunne fint vært kokt ned til 
en artikkel i et tidsskrift.

OLE JONNY BRÆNNE

(1) Spøkelser og bankeånder
David West
Esstess-forlaget 2009 
ISBN 978-82-8146-108-6
48 sider, innbundet, kr. 250,-
Her får vi lese om Lord Dufferin og 
gjenferdet (fra 1881) som han så ser igjen 
noen år senere – i en heis – han går derfor 

format istedenfor som tekst. Bakerst i 
hver bok finner vi en seksjon som kalles 
"Fakta eller fiksjon? " der vi får presentert 
enkelte tilløp til skepsis, og til slutt en or-
dliste. Alle disse tre bøkene passer best for 
barn mellom 6-12 år. Men hvem har råd 
til å kjøpe såpass dyre bøker? Stoffet er 
forøvrig meget overfladisk og det hele er 
ganske tynne greier. Det må være mulig 
å lage noe bedre enn dette.
    OJB

Hinsides: Folkloristiske perspektiver 
på det overnaturlige
Siv Bente Grongstad & Ole Marius 
Hylland & Arnfinn Pettersen (red)
Spartacus Forlag 1999
ISBN 82-430-0126-3 
235 sider, softcover, kr. 298,-
Dette er en samling med ni folkloristiske 
innlegg om alt fra astrologi, Elvis-dyrk-
ing og vampyrer, til X-Files, UFOer 
og stjernemennesker. Med folkloristik-
ken som faglig 
utgangspunkt 
undersøker for-
fatterne troens 
og overtroens 
logikk, retorikk 
og historikk.

Et par-tre av 
kapitlene har 
relevans til vårt 
tema: Mikael 
Rothstein skriv-
er om UFO-for-
estillingene i religions-vitenskapelig per-
spektiv (side 96-130), Margareta Magnus 
Myhre skriver om horrorfortellinger og 
fjernsynsserien X-Files (side 197-213), 
og Audhild Skoglund skriver om stjer-
nemenneskene og drømmen om Utopia 
(side 214-233).

Rothstein sitt bidrag har tidligere vært 
trykket i Chaos nr. 22 1994. Han redegjør 
for Kenneth Arnold sin observasjon og 
UFO-mytens fødsel, Roswell-myten, 
kontaktpersoner og alien abductions, og 
til slutt kanalisering og spiritualisering 
av UFO-forestillingene. Med andre ord 
er Rothstein interessert i all staffasjen, all 
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den kulturelle responsen på fenomenet 
UFO, det man kan betegne som UFO-
fenomenologien. Spørsmålet om UFO-
fenomenet er noe reelt eller ikke, er 
uinteressant.

Myhre tar for seg TV-serien X-Files, og 
dette ble altså skrevet i 1999 – fem år etter 
at X-Files dukket opp på TV-skjermene 
for første gang (TV2, høsten 1994). Serien 
fortsatte frem til 2002. Hun analyserer en 
typisk episode ut fra horrorfortellinger. 
Årsaken til at stoffet virker så kjent er at 
det nettopp er det: Produsentene henter 
nemlig materiale fra blant annet UFO-
mytologien. En av kildene Myhre har 
benyttet er morsomt nok tidsskriftet 
UFO (nr. 2 1996).

Skoglund tar for seg stjernemen-
neskene, altså disse som mener de er 
reinkarnert på Jorden fra et tidligere liv 
på en annen planet eller en annen siv-
ilisasjon. Stykket minner mye om hennes 
hovedoppgave fra 1997. Hun sporer for-
estillingen om stjernemennesker tilbake 
til Brad Steigers bok The Star People 
fra 1979. Hun behandler deretter ulike 
oppfatninger og forestillinger om disse 
stedene som stjernemenneskene mener 
å stamme fra.

Disse forestillingene – at mennesker 
reinkarnerer til eller fra andre planeter 
– er imidlertid mye eldre enn fra 1979. 
Ikke minst i science fiction litteratur fra 
1800-tallet finner vi en god del slike. Men 
også innen teosofien og andre okkulte 
filosofier.

Andre forfattere som bidrar er blant 
andre Rune Hagen som skriver om for-
følgelse av trollfolk i Finnmark på 1600-
tallet, Arnfinn Pettersen om vampyrer 
i tradisjon og fiksjon, Lillian Halvorsen 
om astrologi og forstillinger om sel-
vutvikling, skjebne og menneskets frie 
vilje, og Velle Espeland om spøkelse og 
spøkelseshistorier.

Alt i alt en relativt grundig gjennom-
gang av våre dagers forskjellige trosret-
ninger innen okkulte og overnaturlige 
fenomener, i en rasjonell og vitenskapelig 
kontekst. Boken er beregnet for den 
interesserte og analytiske leser, for den 
som bryr seg mer om det objektivt 
deskriptive, og ikke for den som har 
funnet «sannheten» i en (eller flere) av 
de omtalte – i varierende grad okkulte 
– livsanskuelser

Utsikt fra universets sentrum
Joel R. Primack & Nancy Ellen Abrams
Flux forlag 2008, 
ISBN 978-82-92773-21-5
392 sider, innbundet, kr. 369,-
Forfatterne argumenterer her for at 

nyere oppda-
gelser innen as-
tronomi, fysikk 
og kosmologi 
har avdekket 
en oppsiktsvek-
kende sannhet: 
«Menneskene 
har virkelig en 
s ent ra l  p l a s s 
i  U n i v e r s e t 
på måter som 
verken Kopernikus eller Galilei hadde 
kunnet forestille seg. For første gang i 
menneskehetens historie kan vi vise til en 
vitenskapelig teori som forklarer hvordan 
Universet fungerer, hva det er laget av, 
hvor det kom fra og hvordan det utvikler 
seg,» hevder forfatterne (og ekteparet) 
Primack og Abrams.

Abrams er jurist, og Primack er profes-
sor i fysikk ved University of California. 
Dermed er det ikke rart at boken er såpass 
oppdatert på det aller nyeste innen kos-
mologisk forskning, som mørk materie 
og mørk energi. Deres konklusjon er at 
vi mennesker ikke er noen ubetydelige 
skapninger som bor på et lite støvfnugg av 
en klode som kretser rundt en gjennom-
snitts-stjerne i en gjennomsnitts-galakse 
– men: At menneskene har en sentral og 
unik rolle å spille i Universet.

Det er en litt annerledes astronomibok 
det her, som gir oss et spennende innblikk 
i den nye kosmologien og dens betydning 
for oss mennesker og planeten vår. Dette 
er en fascinerende bok som gir leseren 
noen tanker å gruble over som ikke er 
helt fagligdags for de fleste. Kan anbefales 
på det varmeste, spesielt til folk som er 
litt interessert i astronomi fra før.

OJB

Naturfenomener
Clas Svahn
Semic 2011
ISBN 978-91-552-5741-5
128 sider, innbundet, kr. 131,- 
Dette er oppfølgeren til Svahns forrige 
bok om naturfenomener, Stora boken 
om naturfenomen (omtalt i UFO nr. 2 
2008). Den er tematisk inndelt i fire deler: 
Jorden, vannet, 
himmelen, og 
rommet. Vi får 
lese om bakker 
som lurer våre 
øyne og får det 
til å se ut som 
om bi ler  (og 
andre objekter) 
triller oppover 
bakken. Og is. 

I det hele tatt mye om is. For is i ymse 
former kan oppføre seg rimelig unormalt; 
istapper som vokser oppover, is med 
frosne bobler, og pannekake-is.

Forfatteren fortsetter med havflater 
som lyser, lyssirkler som kan sees under 
vannet, lyskuler som stiger opp av havet 
og flyr bort. Flytende øyer som driver 
med havstrømmene, og øyer som til og 
med dukker opp en stund og forsvin-
ner.

Solringer og haloer, såkalte brocken-
spekter, liggende regnbuer, snodige skyer, 
frosker og fisker som regner ned fra him-
melen. Til slutt får vi ta del i nordlysets 
gåter.

Noen av fenomenene finnes det fysiske 
forklaringer på, og de får vi ta del i. Andre 
fenomener er fremdeles uforklarte. Som 
vanlig er det fascinerende og lærerikt å 
lese en bok fra Clas Svahn. Og bildene i 
seg selv er verdt prisen på boken. 

Boken er absolutt å anbefale.
OJB

Hva kan jeg tro?
Anne Skjønsberg
Emilia Forlag 2008
ISBN 978-82-7419-123-5
563 sider, kr. 350,-
For en håndfull år siden ble Norge kon-
statert å skille seg ut som Vest-Europas 
minst religiøse nasjon. Anne Skjønsbergs 
bok Hva kan jeg tro? kommer, i sterk 
kont r a s t ,  og 
utvi l somt t i l 
manges over-
raskelse, som et 
tidsakutt bidrag 
i en kollektiv 
nyorientering 
mot det spiritu-
elle og mystiske. 
Dette er en bok 
som tjener til re-
alitetsorienter-
ing i en soleklar tidsånd av revolusjonær 
art som selv fra det mest objektive, 
empiriske hold er bekreftet å ha slått 
rot: Nietzsche tok feil: Gud er ikke død 
(Nathanael, 2009a).

Skjønsbergs bok om det paranormale, 
mystiske og åndelige fyller et relativt tom-
rom som har slumret i norsk litteratur, en 
bok som med akademisk informert skep-
sis og undring knytter den paranormale 
fenomenologi til bevissthetsontologi, 
menneskesyn og virkelighetsanskuelse. 
Og Skjønsberg kommer hertil i den rette 
time med sin ledestjerne når man til stor 
fascinasjon kan se et nyhetsbilde som i 
overveldende grad preges av overskrifter 

Fortsettelse på side 26
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PRESSEKLIPP
Ved Mentz Kaarbø

Desember 2011

side.no, 8. desember 2011.

Østlendingen, 03.12.
Portrettintervju med den fargerike, lo-
kale «krusedullfi losofen» Hans Christian 
Medlien, som også tror at kornsirkelfen-
omenet (i alle fall noe av det) er forårsaket 
av andre enn mennesker.

Aftenposten morgen, 07.12.
Den nyoppdagete planeten Kepler 22-b 
blir omtalt som Jordens tvilling og kan 
kanskje inneholde liv.

side3.no, 08.12.
NASA har opptak av et fl ygende objekt 
de ikke helt kan forklare. UFO-jegere 
verden over har kastes seg over et vid-
eoopptak av det som kan se ut til å være 
et fl ygende objekt i vårt eget solsystem. 
NASA fulgte Merkurs bane over him-
melen med instrumentet Heliospheric 
Imager-1 (på sonden STEREO i bane 
rundt Solen) da et korona masseutbrudd 
(CME) fra Solen ble synlig bak planeten. 
Rett etter utbruddet dukket en fl ekk opp 
som NASA ikke kan forklare nøyaktig 
hva er. 

Dermed var det fritt frem for «UFO-
ekspertene» som mente at dette helt 
sikkert var et romskip (på størrelse med 
Merkur!). De fl este (andre) var av den 
oppfatning at det hele kunne dreie seg 
om fotografi ske artefakter, eventuelt en 

del av Solens korona.
Vi slutter oss til disse (mulige) forklar-

ingene…

vg.no, 08.12.
Samme sak. Knut Jørgen Røed Ødegaard 
mener det ligger en konvensjonell forklar-
ing bak. 

Ikke uventet…

Rogalands Avis, 19.12.
Kronikk om skeptikeres holdninger til 
UFO-fenomenet.

dagbladet.no, 30.12.
2012 – et skjebneår? Troen på verdens 
undergang i 2012 stammer ikke fra 
mayaene, men fra miljøer i grenselandet 
mellom kulturarkeologi, UFO-kultur og 
nyreligiøsitet. 

En kritisk kommentar til alt snakket 
om «Dommedag 2012». Bombastisk 
påstand kanskje, men kronikøren påpeker 
en del fakta som er høyst relevante. In-
nbefattet at det fi nnes fl ere mayakalendre 
og at ingen peker mot Jordens undergang. 
Vi er uansett av den oppfatning at man 
kan se fremtiden relativt trygt i møte.

Stavanger Aftenblad Del 2, 31.12.
UFO over dalen? Journalist i SA minnes 
UFO-observasjon over Suldal i februar 
(2011). Dessverre var det bare kinesiske 
lykter.

Januar 2012

Kragerø Blad, 03.01.
UFOer sett over Kragerø. 5. januar 1972: 
De lysende gjenstander, ufoene som det 
har vært så mye snakk om i det siste, ble 
også sette over Kragerø nyttårsnatta, får 
Vestmar opplyst. De kom inn fra nord og 
forsvant i horisonten i havet. De var syn-
lig i fem minutter og fl ere personer har 
sett dem. Gjenstandene ble sett i tida natt 
til 1. nyttårsdag. Som kjent har de vært 
observert over hele det sørlige Norge.

For dem som ikke husker 40 år tilbake, 
kan det nevnes at de bejublete «nyttårsu-
foene» i 1972 hadde sin årsak i satellitten 
Cosmos 453s ferd (eller undergang) ned 
i gjennom atmosfæren ved 3-4 tiden over 
Sør-Norge første nyttårsdag.

Valdres, 03.01.
Også Valdres er i det nostalgiske hjørnet. 
Tirsdag 4. januar: En bilfører med to pas-
sasjerer ble i Røn natt til nyttårsdag øyen-
vitner til et merkelig fenomen, som vel må 
plasseres i UFO-klassen.  De fi kk nemlig 
se to store lysende gjenstander som var 
omtrent likt store og «fl øt» i formasjon, 
og den nærmeste lignet en Phantomjeger 
[sic]. Avstanden mellom UFOene var om-
trent 50 meter og tilskuerne anslo farten 
til ca. 100 kilometer i timen.

Vi viser til kommentar over…

Fedrelandsvennen Del 2, 04.01.
Omtale av programserien «Norsk at-
traksjon» med (kommende) innslag fra 
Hessdalen.

Aftenposten morgen, 07.01.
Kronikk skrevet av Are Kalvø med 
satsen: «Norske USA-korrespondenter 
siklar når dei rapporterar heim om 
amerikanarar i papirhattar som heiar på 
sjuke politikarar som tror på UFOar og 
samanliknar homofi li med [vi tør nesten 
ikke skrive det] dyresex.»

Uthevning ved redaktøren. Det er 
sjelden slike karakteristikker kommer 
på trykk, særlig i UFO-sammenheng. Vi 
sier ikke mer.

Fortsettelse på side 19
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Avis Dato Omtale

Østlendingen 03.12.11 Intervju med "krusedullfilosof" Hans Christian Medlien, som har interesse for kornsirkler

Illustrert Vitenskap, nr. 18 05.12. Underlige undervannslyder

Aftenposten morgen 07.12. Nyoppdaget planet med muligheter for liv

side3.no 08.12. Film fra NASA viser uidentifisert objekt nær Merkur

vg.no 08.12. Samme sak. KJR Ødegård (m fl) mener det har en konvensjonell forklaring

Aftenposten 18.12. Mulighet for flytende vann (og liv) på flere måner i vårt Solsystem

Rogalands Avis 19.12. Spalte med fabuleringer rundt utenomjordiske vesener

dagbladet.no 30.12. Kronikk med omtale av forestillingen rundt 2012 og mayakalenderens slutt

Stavanger Aftenblad Del 2 31.12. UFOer over Suldal var kinesiske lykter

Kragerø Blad 03.01.12 UFOer sett over Kragerø natt til 1. januar 1972

Valdres 03.01. UFOer sett over Valdres natt til 1. januar 1972

Fedrelandsvennen Del 2 04.01. Forhåndsomtale av programserien “Norsk attraksjon”, hvor det blant annet er innslag om Hessdalsfenomenet (i episode 2)

Aftenposten morgen 07.01. Spalte der Are Kalvik ironiserer over “sjuke [amerikanske] politikarar som tror på UFOar [...]”

Aftenposten morgen Kultur 07.01. Forhåndsomtale av programserien “Norsk attraksjon”, med innslag fra Hessdalen

Finnmark Dagblad 08.01. I første uken av januar 1972 er flere UFOer observert over Hammerfest

side3.no 08.01. Reportasje fra Roswell og rekapitulering av hendelsen i 1947

Østlandsposten 10.01. Bilde av UFO-formet hus i Nevlunghavn

nearadio.no 13.01. Presentasjon av “Norsk attraksjon” og innslaget fra Hessdalen

retten.no 13.01. Samme sak

Fredriksstad Blad 21.01. 21. januar 1972: 10 år gamle Morten Stangstuen så UFO om kvelden

Altaposten 27.01. Intervju med Gry Jannicke Jarlum

Sunnmørsposten Del 2 27.01. Intervju med Arne Wisth

h-avis.no (Haugesunds Avis) 28.01. UFO fanget på film over Haugesund

h-avis.no 29.01. Samme sak. Clas Svahn intervjuet og mener det er kinesiske lykter

h-avis.no 29.01. Samme sak + lys sett i fjellside som var turgåere med hodelykter

abcnyheter.no 30.01. UFO over Voss? Mystisk lys fotografert på himmelen

Haugesunds Avis 30.01. Samme sak som i h-avis.no 28.-30.10.

nrk.no 30.01. UFO over Voss? Mystisk lys fotografert på himmelen

Vi Menn, nr. 5 30.01. Artikkel om påstått dommedag 2012

bergen.p5.no 31.01. Meksikansk TV med innslag om UFO-observasjon nær Bergen høsten 2011 (14. november)

fanaposten.no 31.01. Samme sak

p4.no 31.01. UFO over Voss? Samme sak som nrk.no 31.01.

nrk.no 31.01. Sonarbilder av mystisk mønster på bunnen av Østersjøen (tatt sommeren 2011) går verden rundt

side3.no 31.01. Samme sak

Altaposten 01.02. Labert besøk og null UFOer. Ikke direkte folksomt på alternativmessen i Alta

Finnmark Dagblad 01.02. Google Streetview-bilde med UFO

Bergensavisen 03.02. UFO i Fana har nådd Mexico. Samme sak som i bergen.p5.no 31.01.

Tidens Krav 04.02. Intervju med Helge Karlsvik i Alternativt forum Kristiansund

Bergens Tidende 06.02. UFO over Voss? Samme sak som nrk.no 31.01.

Firda 14.02. UFO? Sorry, berre skrot. Store bøyer fra oljeindustrien har strandet på Bulandet

Firda 15.02. Samme sak

Lokalavisa Sør-Østerdal 16.02. Lysfenomen over Elvdalen i Engerdal

Aftenposten Kultur 17.02. Vitsetegning med UFO-tema

Tidens Krav 17.02. Leserbrev med kritikk av Helge Karlsvik

Sunnmørsposten 20.02. Reportasje fra alternativmessen i Ålesund

Tidens Krav 20.02. Leserbrev med tilsvar til Trygve Kvendseth (i samme avis, 17.02.)

Levanger-Avisa 21.02. Kornsirkelmøte på rådhuset i Levanger

Meløyavisa 23.02. Gry Jannicke Jarlum til Meløy?

Dag og Tid 24.02. Bokomtale med (kort) henvisning til Roswell-hendelsen

meloyavisa.no 24.02. Gry Jannicke Jarlum til Meløy?

prosa.no 24.02. Omtale av boken “Hva er nyreligiøsitet”

Asker Budstikke 25.02. Presentasjon av Norsk Kornsirkelgruppeuppe og leder Eva-Marie Brekkestø

nearadio.no 25.02. Åpning av hjemmesiden Visithessdalen.no

Tidens Krav 25.02. Leserbrev med tilsvar til Terje Ugelstad (i Levanger-Avisa, 21.02.)

Tidens Krav 28.02. Leserbrev med tilsvar til Trygve Kvendseth (i Tidens Krav, 25.02.)
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Aftenposten morgen Kultur, 07.01.
Omtale av programserien «Norsk at-
traksjon» med (kommende) innslag fra 
Hessdalen.

Finnmark Dagblad, 08.01.
Lørdag 8. januar 1972: Det er gjort flere 
antatte UFO-observasjoner over Ham-
merfest siden nyttårsskiftet. Fra Rype-
fjord meldes om en blått [sic] lysende 
gjenstand som passerte på skrå over 
himmelen. Med langt større fart enn et 
fly, og mye nærmere.

Nok en avis med nostalgisk lengten 
tilbake til 1972.

side3.no, 08.01.
Verdens UFO-hovedstad. Reportasje fra 
Roswell og beskrivelse av hendelsen i 
1947 som etter hvert satte byen på kartet 
(i alle fall for UFO-interesserte). Artik-
kelen har en lett kritisk vinkling, uten å 
være nedlatende skeptisk.

Østlandsposten, 10.01.
UFO i Nevlunghavn. Det lokale orien-
teringslaget er fotografert foran et UFO-
liknende hus (?)

nearadio.no, 13.01.
Enda en omtale av programserien «Norsk 
attraksjon» med innslag fra Hessdalen 
(dagen etter).

retten.no, 13.01.
Samme sak.

Fredriksstad Blad, 21.01.
40 år siden – fredag 21. januar 1972: 
Ved 20.15-tiden observerte 10 år gamle 
Morten Stangstuen et avlangt fenomen 
med hvite lys på siden og et grønt lys 
på toppen.  Det var ikke noe fly, da den 
gikk lavere enn fly pleide å gå, og den 
ga nesten ikke lyd fra seg. UFOet ble 
observert over Pettersand, på samme 
sted som kameraten hans så en nesten 
lik gjenstand i fjor [1971] høst. Nå ser de 
etter uvanlige flygende gjenstander hver 
kveld, begge to.

Altaposten, 27.01.
Gry Jannicke Jarlum er intervjuet i 
forbindelse med hennes nærvær på «Kul-
tur- og alternativmessa» i Alta.

Sunnmørsposten Del 2, 27.01.
Arne Wisth intervjuet i forbindelse med 
sin 75-års dag,

Wisth er en fargerik person som har 
vært med på svært mye i sitt liv, noe 
som fremgår av intervjuet. Han var også 
aktiv fotograf av fenomenet i Hessdalen 
tidlig på 80-tallet og skrev en bok om 
sine opplevelser her (UFO Mysteriet i 
Hessdalen, 1983).

h-avis.no, 28.01.
UFO fanget på film. Amatørastronom 
Joakim Martin sto hjemme på kjøkkenet 
på Svehaug i Haugesund og laget mat da 
han tilfeldigvis kikket ut kjøkkenvinduet 
og opp på den stjerneklare januarkvelden. 

«Da så jeg noe jeg først trodde var et fly, 
men fly pleier å blinke i ulike farger. 
Dette blinket ikke. Dessuten var det 
oransjeaktig. Jeg sto i noen sekunder og 
forsøkte å studere om det var noe blink-
ing eller kjente farger. Det var det ikke,» 
forteller Martin.

Han hentet videokameraet sitt og kom 
seg ut på trappen. Der filmet han lyset. 
Klokken på kameraet viste 17.53.

«Lyset beveget seg over himmelen helt 
stabilt og med jevn fart. Det kom fra øst, 
ca. ved stjernebildet Tvillingene, og gikk 
i retning nordvest over himmelen,» sier 
hobbyastronomen.

Grunnen til at objektet danser rundt 
på videoen er at det ble filmet med full 
zoom og håndholdt uten stativ. Det er 
altså kameraet som beveger seg og ikke 
lyset på himmelen.

Martin anslår at objektet var synlig i 
totalt to minutter.

Han gjetter på at fenomenet egentlig 
var noe som brant opp, for eksempel 
romsøppel.

Knut Jørgen Røed Ødegaard ble kon-
taktet og fikk se videoen. Han var usikker 
mht. hva det kunne være. Det samme 
var Pål Brekke, seniorforsker ved Norsk 
Romsenter. Og legger til: «Uansett er det 
nok ikke snakk om små grønne menn.»

Vi er enig med sistnevnte.

h-avis.no (1), 29.01.
Samme sak. Clas Svahn i UFO-Sverige er 
blitt tipset av «en kompis i Norge» (det vil 
si Ole Jonny Brænne) og har sett videoen 
fra kvelden før. Svahn kontaktet umiddel-
bart Haugesunds Avis og var helt sikker på 
at fenomenet var en UFO-ballong.

Søndag morgen meldte politiet at det 
hadde kommet flere meldinger om noe 
som kunne se ut som nødbluss vest for 
Haugesund sentrum kl. 01.37.  Det viste 
seg at dette var brennende kinesiske 
lykter – også kalt UFO-ballonger. En av 
dem landet til og med på Hasseløybroa, 
like foran en politipatrulje. Da var det 
fremdeles glør i den.

Dermed ser det ut som saken har fått 
sin oppklaring…

h-avis.no (2), 29.01.
Samme sak. Avisen bringer også et bilde 
fra en video som viser et skarpt lys i fjell-
siden på Gråhorjo, i nærheten av Hauge-
sund. Fotografen, Karl Olav Gjerde fikk 
filmet en snutt av lyset, beskrevet som: 
«Det var [et] ekstremt sterkt lys og det 
oppførte seg som fire-fem billykter som 
skiftet retning veldig fort.» Han anslår at 

side3.no, 8. januar 2012.
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lyset var synlig for dem i et kvarter før 
det ble borte.

Det gikk ikke lange tiden før [også 
dette] mysteriet var oppklart. Det viste 
seg at en gjeng på fi re hadde tatt turen 
opp på fjellet for å se solnedgangen og 
alle hadde på seg hodelykter for å se stien 
da de gikk ned igjen.

Enkelt og greit!

abcnyheter.no, 30.01.
UFO over Voss? Var det et UFO som ble 
observert over Voss forrige tirsdag, eller 
har fenomenet en naturlig forklaring?

Se infoboks på neste side.

Haugesunds avis, 30.01.
Her er UFOen. Samme sak som i h-avis.
no, 28.-29.01. (med forklaring og kom-
mentarer fra Clas Svahn).

nrk.no, 30.01.
Samme sak som i abcnyheter.no, 30.01. 
(UFO over Voss). Denne gangen har 
Knut Jørgen Røed Ødegaard sett på 
videoen, og slår fast at det er et UFO. 
«Det er faktisk ikke så godt å si hva dette 
er. Per defi nisjon er det et UFO – et 
uidentifi sert fl ygende objekt, men det 
betyr ikke at det er små grønne menn 
på besøk fra andre sivilisasjoner,» sier 
han til NRK.no.

Vi Menn, nr. 5, 30.01.
Dommedag fra verdensrommet. 2012: 
Jordens undergang etter kollisjon med 
planeten Niburu. Bør vi være redde? 

Artikkelen presenterer spådommen 
til (blant andre) Nancy Lieder, den 
amerikanske grunnleggeren av websiden 
ZetaTalk, som i 1995 gikk ut offentlig 
med historien. Hun presenterte seg 
som en kontakt med evnen til å over-
føre budskap fra utenomjordiske fra 
stjernesystemet Zeta Reticuli gjennom 
et implantat i hjernen hennes. Vanligvis 
burde dette gi en sterk indikasjon på en 
schizofren lidelse.

Men Lieder sto fram og erklærte at 
hun var utvalg til å advare menneske-
heten om at planeten skulle feie gjennom 
Solsystemet vårt i mai 2003. Den skulle 
kollidere med Jorden slik at det skjedde 
et polskifte som skulle ta livet av meste-
parten av menneskeheten. 

Intet skjedde – Niburu, som planeten 
kalles etter et babylonsk ord – viste seg 
ikke. Dommedagsdatoen ble utsatt. Og det 
var her fl ere uavhengige Internett-grupper 
med dommedag som agenda, utsatte dom-
medag, de fl este til desember 2012.

Vi antar at nevnte grupper vil frem-
sette nye påstander om dommedag 

– fremskutt i tid – når heller ikke denne 
datoen (ca. 21. desember 2012, i følge 
noens fortolkning av mayakalenderen) 
«slår til».

bergen.p5.no, 31.01.
Bergensk UFO på meksikansk TV.  
Videoen med UFOar som blei fi lma ved 
Fagernes Yacht klubb i haust får no inter-
nasjonal merksemd. Meksikansk TV har 
no laga eit innslag som ligg på Youtube 
om dei tre lysande kulene. 

Observasjonen ble umiddelbart opp 
klart som kinesiske lykter. 

Se infoboks på side 25.

fanaposten.no, 31.01.
Samme sak med fl ere (tragiske) detaljer.

nrk.no, 31.01.
De mystiske mønstrene på bunnen av 
Østersjøen, fanget på sonar i fjor som-

mer av to svenske skattejegere (omtalt 
i Presseklipp i nr. 4 2011) har fanget 
manges interesse. De har nå fått over 
100 000 mails fra UFO-fantaster. 

Ikke uventet, sier vi.

p4.no, 31.01.
UFO over Voss. Samme sak som (blant 
annet) i abcnyheter.no, 30.01.

side3.no, 31.01.
UFO i Østersjøen? Samme sak som i nrk.
no, 31.01.

Februar

Altaposten, 01.02.
Labert besøk og null UFOer. Både 
UFOene og folket sviktet Gry Jannicke 
Jarlum og alternativmessen i Alta.

Heldigvis, sier vi…

Vi Menn, nr. 5 30. januar.

Fortsettelse på side 23
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Det var forrige tirsdag [24. januar] at frilansfotografen 
Terje Nesthus fanget opp det mystiske lyset på stjernehim-
melen over skibygda Voss i Hordaland. «Det var mens 
jeg laget nordlys-time-lapse at det mystiske lyset dukket 
opp,» skriver fotografen i en e-post til Avisa Hordaland. 
En time-lapse-video går ut på at man tar bilder med et visst 
mellomrom og legger disse sammen til en levende film. 
Dermed øker hastigheten på værfenomener, bevegelser og 
stjernenes passering over himmelhvelvingen.

«Det er noe rart på den ene av time-lapsene som jeg ikke 
kan forklare,» skriver han videre. Nesthus satte opp utstyret 
sammen med noen venner for å forevige den annonserte 
nordlysnatten som skulle vise seg på den skyfrie vinterhim-
melen over Voss tirsdag forrige uke. Mens de står og ser 
i nordøstlig retning på himmelen i 20.40-tiden på kvelden 
blir det uforklarlige lyset fanget opp. Frilansfotografen og 
vennene hans registrerte ikke noe uvanlig der og da, men 
da han dagen etter skulle sette sammen de 250 bildene for å 
lage video av opptakene, oppdaget de den lysende bevegelige 
prikken på stjernehimmelen.

Siden Nesthus er over gjennomsnittet interessert i det 
som skjer på himmelen kunne han raskt slå fast at det ikke 
dreide seg om noen vanlig meteoritt. «Meteorittene dukker 
som regel bare opp på et bilde eller to, men dette objektet 
finnes på alle de 250 bildene og beveger seg saktere enn 
både meteoritter, fly og andre satellitter. Det kan heller 
ikke være en standardsatellitt eller geostasjonær satellitt 
som bare går rundt ekvator. Men det er heller ikke et fly, 
så vidt jeg vet,» sier han.

Det eneste han er sikker på er at det er noe uforklarlig. 
En forklaring som støttes av den kjente romeksperten 
Erik Tandberg – sivilingeniør og konsulent hos Norsk 
Romsenter. «Jeg har sett filmen om igjen og om igjen flere 
ganger. Det kan se ut som om lysstyrken forandrer seg, noe 

som peker mot at det kan være et trinn fra en stor rakett 
som driver i rommet.»

Det kan nevnes at en av kommentarene til YouTube-
videoen (med signaturen «gr575») lød som følger:

«Det er en annen satellitt. Den er svært høy – omtrent 
14 000 miles [22 500 kilometer] som er i nærheten av geosta-
sjonær banehøyde. Det er en Glonass 2000-063, usspacecom 
katalog nr. 26564, som ble skutt opp i år 2000. På grunn av 
at den har en så høy bane, er den mye svakere og beveger 
seg mye saktere enn de lavere satellittene.» 

Ved å søke på Wikipedia, fant undertegnede en del 
nyttige opplysninger. GLONASS (GLObal NAvigation 
Satellite System) er et radiobasert satellitt-navigasjonssystem 
som driftes for den russiske regjering av det russiske luft- 
og romforsvar.  Det både utfyller og er et alternativ til det 
USA-baserte Global Positioning System (GPS). GLONASS 
er for tiden det eneste alternative navigasjonssystem i drift 
med global dekning og med samme presisjon. 

I følge Wikipedia er gjennomsnittlig banehøyde rundt 
19 000 kilometer over jordoverflaten (12 000 miles), med en 
omløpstid på ca. 11 timer og med en banehastighet på rundt 
13 500 kilometer i timen. Noe som er betydelig høyere og 
lengre (med lavere hastighet) enn de fleste satellitter, i baner 
250 – 1000 kilometers høyde, med omløpstid på halvannen 
til tre timer. 

Ved å gå inn på http://www.n2yo.com/ («Real Time 
Satellite Tracking») fant jeg ut at satellitten (her med beteg-
nelsen COSMOS 2375 (GLONASS)) ble skutt opp 13. 
oktober 2000, har en banehøyde på rundt 19 100 kilometer 
og omløpstid på 11t 16 min, samt en banehastighet på 3,15 
kilometer pr sekund (11 300 kilometer i timen). 

Litt andre karakteristika enn nevnt i YouTube-kom-
mentaren, men likevel akseptabelt, mener vi.

—Mentz Kaarbø

UFO over Voss?

Var det et UFO som ble observert over Voss forrige tirsdag, eller har fenomenet en 
naturlig forklaring?

abcnyheter.no, 30. januar 2012:
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Etter det Fanaposten kjenner til, er Ytturia en fremtre-
dende aktør i UFO-ekspert-miljøet i Mexico. I videoen kom-
mer det frem at han mener videoen er bemerkelsesverdig.

«Denne dokumentasjonen er ganske utrolig. Det finnes 
ingen lignende triangel-UFO videoer som dette,» sier han 
i videoen.

Ytturia mener at måten lysene beveger seg på i videoen 
tyder på at det ikke kan være snakk om tilfeldige lys eller 
ballonger, men en ekte UFO. I videoen hevdes at lignende 
tilfeller har skjedd i blant annet brasil, USA, Russland og 
England, og det vises korte klipp fra hvert av stedene. Yt-
turia mener allikevel Grindls video er unik.

Avvises fra norsk hold
I november kontaktet 
Fanaposten styreleder i 
foreningen «UFO-Norge», 
Ole Jonny Brænna [sic]. 
Hans umiddelbare reaks-
jon var å avise at det var 
snakk om noe overnat-
urlig.

«Dette virker rimelig 
kjent. Det er et typisk 
eksempel på en vanlig 
feiltolkning, og jeg har sett 
det mange gang før. Jeg 
kan med stor sikkerhet si 
at dette er såkalte kinesiske 
ballonger, som ofte sendes 
opp i forbindelse med 
fester, brylluper og andre 
høytider i visse kretser,» 
sa Brænna til Fanaposten 
den gang.

Brænna er kritisk til 
Ytturias argument om 
lysenes bevegelsesmønster, 
og uttalte følgende til Fa-
naposten i november:

«At videoen viser at tre 
av ballongene står i ro og én beveger seg, skyldes antakelig 
at vindstyrken er forskjellig avhengig av hvor høyt bal-
longene befinner seg.»

Så langt fanaposten.no.

Kommentar:
Observasjonen ble altså umiddelbart oppklart som kinesiske 
lykter. Det er ganske utrolig at såkalte UFO-eksperter på 
andre siden av kloden går ut på denne måten og påstår at 
dette er et genuint UFO-fenomen (les: Utenomjordiske 
flygende tallerkener). På denne måten blir det skapt – og 
opprettholdt – en UFO-myte, som i høy grad påvirker 
opinionen. Henvisningen til andre land med påståtte til-

Vi gjengir her omtalen i fanaposten.no:

Fana-UFO får internasjonal oppmerksomhet

UFO-videoen som Fanaposten skrev om i november går 
sin seiersgang på nettet. Nå er den plukket opp av en 
meksikansk TV-kanal.

Som Fanaposten skrev i fjor høst, opplevde Rickie Grindl 
i november en noe uvanlig biltur på vei hjem fra trening. 
Rundt klokken 22.00 fikk han nemlig øye på tre lysende 
«kuler» som svevde 200-300 meter oppe i luften. Like etter 
kom et fjerde lysende ob-
jekt mellom de tre andre.

Grindl stoppet bilen 
like ved Fagernes Yacht 
Club for å filme de flygende 
objektene med mobiltele-
fonen sin. Videoen han 
fanget den kvelden har nå 
spredt seg til Mexico.

Klippet har nemlig blitt 
plukket opp av nett-TV-
kanalen til Jaime Maussan, 
en prisbelønt meksikansk 
journalist. 

Maussan har i følge net-
tsiden vært undersøkende 
journalist siden 1970, og 
har blant annet jobbet i 
den meksikanske utgaven 
av TV-programmet «60 
Minutes». Han har i følge 
Wikipedia vunnet 14 priser 
i løpet av sin karriere, de-
riblant prisen fra «Popula-
tion Institute» som årlig 
berømmer journalister, 
filmskapere og TV- og ra-
diopersonligheter som har 
gjort seg bemerket med god 
journalistikk som omhandler befolknings- og utviklings-
journalistikk.

«14. november 2011 ble et utrolig objekt dokumentert i 
Bergen, Norge,» innleder han videoen sin med.

Anerkjennelse fra eksperter
I videoen fortsetter Maussan videre til et innslag som er 
laget av den meksikanske journalisten Edit Lopez. Hun 
har studert videoen til Grindl, og har blant annet oversatt 
samtalen som foregår mellom Grindl og hans kjæreste som 
var tilstede da filmen ble tatt opp. Etter at Lopez har pekt 
på flere aspekter ved videoklippet, spilles det av et intervju 
med Santiago Ytturia.

Bergensk UFO på meksikansk TV

Både bergen.p5.no og fanaposten.no kunne 31. januar melde om at en observasjon (med video) gjort 
over Fyllingsdalen 14. november i fjor ble omtalt som «svært interessant» av ledende 

UFO-etterforskere i Mexico. 
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oppfatning av at i alle fall deler av UFO-fenomenet kan 
tilskrives utenomjordisk nærvær. Det vil da være naturlig 
at man i ETH-fløyen «adopterer» litt tvilsomme saker, 
på samme måte som skeptikere (i følge ETH-orienterte) 
gir en konvensjonell forklaring på til dels spektakulære 
observasjoner. 

Dette er en diskusjon som vi ikke skal gå nærmere inn 
på her, men bare minne om at UFO-NORGE (fremdeles) 
stiller seg åpen for alle hypoteser og ikke vil fremheve eller 
forkaste noen av dem. 

—Mentz Kaarbø

svarende observasjoner gjør ikke saken bedre. 
Jaime Maussan har tidligere vært omtalt i dette tidsskrift. 

Han er kjent som en frittalende UFO-etterforsker, med klar 
forkjærlighet for den utenomjordiske hypotesen (ETH). 
Han har med jevne mellomrom stått frem i media, både 
i Mexico og internasjonalt, og gått god for flere observas-
joner som av de fleste andre etterforskere er oppklart som 
forårsaket av konvensjonelle fenomener. Blant de fleste i 
miljøet er han betegnet som relativt ekstrem.

Enkelte surmagete skeptikere vil si at det er dette han 
(og en del andre) lever av. Vi er ikke like negative, og antar 
– muligens litt naivt - at de fleste av disse har en genuin 

Finnmark Dagblad, 01.02.
UFO fanget på Google Streetview-bilde. 
Alexander Antonsen fant en grønn strek 
på himmelen over Alta og sendte det til 
redaksjonen i FD. 

Bergensavisen, 03.02.
UFO i Fana har nådd Mexico. Samme sak 
som (blant annet) i bergen.p5.no, 31.01.

Tidens Krav, 04.02.
Møte med det alternative. «Vi må veie 
våre ord i kveld. … Vi ønsker ikke å bli 
betraktes som gale,» sier Helge Karlsvik 
(58) med et smil. Reportasje fra et møte i 
Alternativt forum Kristiansund. Karlsvik 
har også sett UFO.

Bergens Tidende, 06.02.
Samme sak som (blant annet) i abcnyheter.
no, 30.01. (UFO over Voss?).

Firda, 14.02.
UFO? Sorry, berre skrot. Rester av to 
store bøyer fra oljeindustrien har strandet 
på Sandøy i Bulandet. Stor reportasje (3 
sider). 
Samme «fenomen» forekom også i Lofo-
ten i mai 2011 (se UFO nr. 3 2011).

Firda, 15.02.
Samme sak.

Lokalavisa Sør-Østerdal, 16.02.
Lysfenomen over Elvdalen i Engerdal 
kommune. Laila og Kåre Johnny Øien 

så et merkelig lysfenomen på kveldshim-
melen fra hytten sin ved 21.30-tiden man-
dag 13. februar. Lyset befant seg i vestlig 
retning og skiftet farge, omtrent to-tre 
kilometer nord for Gråhøgda. Øien tok 
kikkerten og ble veldig forundret over 
hva han fikk se. Det var en svak lysring, 
hvor den veldig skarpe lysflekken for opp 
og ned i ytterkanten av denne. Fenomenet 
kunne observeres i 10 minutter etter at 
Øien oppdaget det, men hvor lenge dette 
hadde pågått, vet han ikke sikkert.

Aftenposten Kultur, 17.02.
Tegneseriestripe (med to tegninger) med 
temaet «før meg til din leder».

Tidens Krav, 17.02.
Leserbrev med skeptiske kommentarer til 
Helge Karlsvik (i Tidens Krav, 04.02.) og 
hans påstand om at Jorden vil få besøk av 
utenomjordiske vesener i beste sendetid, 
sannsynligvis under OL i London (brev 
signert av Trygve Kvendseth).

Sunnmørsposten, 20.02.
Reportasje fra alternativmessen i Ålesund. 
Både Gry Jannicke Jarlum og spåmannen 
Henning Hai Lee Yang er med her også. 
Sistnevnte for sikkerhets skyld forsynt 
med tittelen «Dr.». Intet mindre.

Tidens Krav, 20.02.
Leserbrev med svar til Trygve Kvendseth 
(i samme avis, 17.02.).

Levanger-Avisa, 21.02.
Kornsirkelmøte på rådhuset i Levanger.

For en gangs skyld uten leder i Norsk 
Kornsirkelgruppe Eva-Marie Brekkestøs 
nærvær …

Meløyavisa, 23.02.
Gry Jannicke Jarlum til Meløy? Et selv-
innsiktskurs med musiker og forfatter 

Finnmark Dagblad, 1. februar.
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Vær oppdatert!
Har du lyst til fortløpende å motta 
ferske presseklipp?

Vi har opprettet  en egen 
e-postliste for dette formålet: 
presseklipp@ufo.no

Du kan melde deg på ved å 
sende en tom e-post til presseklipp-
subscribe@ufo.no

Ta vare på den første WEL-
COME-meldingen du får, da det i 
den står en del nyttige tips.

nearadio.no, 26. februar.

Gry Jannicke Jarlum har vært planlagt 
lagt til Ørnes. For få deltakere kan nå 
føre til at det interessante kurset må 
fl yttes til Bodø. 

Dag og Tid, 24.02.
Bokomtale av The Wavewatcher’s Com-
panion (fysikk for highbrowers) med kort 
henvisning til Roswell-hendelsen.

meloyavisa.no, 24.02.
Gry Jannicke Jarlum til Meløy? Samme 
sak som i Meløyavisa, 23.02.

prosa.no, 24.02.
De veiløse landskapenes religion. Bok-
omtale av Siv Ellen Krafts Hva er Nyre-
ligøsitet. En grundig gjennomgang av 
nyreligøsitetens historie. Se omtalen på 
ss. 27 og 28 i dette nummer.

Asker Budstikke, 25.02.
Magiske kornsirkler. Det er mer mellom 
himmel og jord enn det fi nnes forklaring 
på – for eksempel kornsirkler.

Eva-Marie Brekkestø, leder i Norsk 
Kornsirkelgruppe blir intervjuet.

nearadio.no, 25.02.
Visithessdalen.no offisielt åpnet. Jan 
Moen åpnet bygdas offi sielle hjemme-
side. 

Hessdalen er mest kjent for sine 

mange og mystiske lysfenomener, men 
den nye hjemmesiden er så mye mer 
enn en ny side om dette. Fenomenet 
er viet oppmerksomhet, men turisme, 
næringsliv og dagliglivet i bygden får 
også mye plass.

Tidens Krav, 25.02.
Hvem vet? Tilsvar til Terje Ugelstad (i 
Tidens Krav, 20.02.) fra Trygve Kvend-
seth.

Tidens Krav, 28.02.
Utenomjordiske, extraterrestrials. (Siste?) 
tilsvar til Trygve Kvendseth (i Tidens 
Krav, 25.02.) fra Terje Ugelstad.

nrk.no, 31. januar.
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Nye UFO-frimerker fra 
Madagaskar

Den 8. mars 2011 utga Madagaskar 
et sett med nye UFO-frimerker i 
anledningen dette årets 65-års jubileum 
for Kenneth Arnolds observasjon den 
24. juni 1947, og en tributt til Jimmy 
Guieu (1926-2000), en fransk forfatter 
som skrev fl ere bøker om UFO-
observasjoner. 

Utgivelsen består av et miniark med 
fi re frimerker. De fi re frimerkene er 
også utgitt separat.

For fl ere UFO-relaterte frimerker, se 
UFO nr. 3 2008.

―Ole Jonny Brænne
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som vitner om at Gud, det spirituelle og 
såkalt paranormale er blitt et hett tema i 
samfunnsdebatten. Dette er en bok som 
aller mest vil tjene fremmarsjen av en 
zeitgeist, en tidsånd preget av det over-
naturlige som nå er i eksplosiv vekst så 
vel i akademia som i helsevesen, forskning 
og den kollektive bevissthet (Nathanael, 
2009a; b). 

Når tro har mistet sitt ankerfeste i 
kirkerommet og dogmatisk trosbekjen-
nelse, tar denne boken opp tråden fra 
parapsykologiens og religionspsykolo-
giens akademiske pionerer som William 
James (1902/1963), Carl Jung (1965) og 
vår egen Harald Schjelderup (1984) for å 
bryte med dogmer og doktriner på den 
ene siden og reduksjonisme, naturalisme 
og uvitenhetens fordommer på den andre 
– med det for øyet å ta undrende men-
nesker hinsides frykten for det ukjente 
og tvilens nevrose. Hva kan jeg tro? På 
en måte besvares dette mellom to frodige 
permer som tar sikte på å skjære inn til 
beinet av hva angår tro og tvil i et spekter 
som går fra verdensreligionenes lære, 
myter og magi, spådom, den generelle 
alternativbevegelsen, parapsykologiske 
erfaringer, evner og fenomener, spiritu-
alistenes og mystikernes erfaring av en 
Guddommelig, åndelig virkelighet og 
helt til vitenskapens forsøk på å forstå 
bevissthet.

Skjønsberg er en selvutnevnt kritiker 
og tviler som synes å lete etter en tro som 
verken avviser intellektet eller under-

kaster seg en dogmatisk, monopolisert 
pakkeløsning av verdier, virkelighet-
skriterier og trospraksis. Hun får meg til 
å tenke på religionspsykologiens pioner 
og overlegne klassiker, William James og 
hans empatiske forståelse; en tvilers til-
nærming som med ærefrykt anerkjenner 
mystikken og spiritualitetens uerstattelige 
og vesentlige funksjon i menneskena-
turen og -livet (Wulff, 1997). Skjønsberg 
søker forståelse av hittil uforklarlige 
menneskelige fenomener og erfaringer 
som går utover de kjente fysiske sanser 
hvor tradisjonell, mainstream vitenskap 
utvilsomt kommer til kort, men også 
hvor de store religionene tilsynelatende 
står tomhendte til fordel for blant annet 
moderne parapsykologiske forklaringer 
og forskning.

Samtidig virker bokens tittel å være 
et retorisk spørsmål. Selv om Anne 
Skjønsberg, med sin 30-årige erfaring 
som advokat, setter så vel tro som tvil 
på tiltalebenken, er det alt annet enn en 
sannhetsdom hun kretser etter. Gjen-
nom 19 kapitler og 79 underkapitler 
presenterer hun 563 sider med et til 
dels fordøyet og analytisk gransket vell 
av kilder fra ulike fora som behandler 
hva hun kaller «merkelige fenomener» 
eller «paranormale opplevelser». Via en 
kategorisk og kortfattelig gjennomgang 
av et bredt spekter av «overnaturlige» 
fenomener, hvilke står i sterk kontrast til 
det dominerende vitenskapelige verdens- 
og virkelighetsbildes sverging til fornuft 
og rasjonalitet, er dette på en måte en 
introduksjon til parapsykologiens og 
religions- og spiritualitetspsykologiens 
nedslagsfelt. Her plukker hun frem forsk 

ning og teori som forsøker å forklare 
det tilsynelatende uforklarlige, både 
fra vitenskapens høyborg, akademiske 
utkantstrøk og grenseland, populærviten-
skapelige og alternativbevegelsens vidløf-
tighet og fra mystikkens og religionens 
tidløse dybder. Samtidig eksemplifiseres 
og illustreres dette behørig med anekdo-
tisk materiale fra fag- og skjønnlitteratur, 
religiøse, mystiske og filosofiske skrifter. 
For ja, virkelighet konstitueres av men-
neskelig erfaring. 

Slik kan hun sies å fylle det tomrom 
som har hengt i luften siden psykologiens 
far i Norge, Harald Schjelderup (1984) 
publiserte sitt vågestykke og enestående 
verk som kanskje har vært det mest bane-
brytende akademiske bidrag hva angår 
vitenskapens forhold til paranormal 
fenomenologi her til lands (Nathanael, 
2009b). Og det skal være klart at det 
på ingen måte er snakk om veiledning i 
spiritistisk eller doktrinal praksis, men 
om interesse for menneskets opplevelse 
av virkelighet og den del av vår bevis-
sthet som går utover de kjente sansers 
virkeområde. Skjønsberg tar opp Schjel-
derups kamp mot neglisje, reduksjonisme 
og fordommer hva angår åndelighet og 
parapsykologi for å bringe det såkalt 
uforklarlige ut av fordommers og uviten-
hets mørkeloft, utfordre det mekanistiske 
og naturalistiske menneskesyn og virke-
lighetsanskuelse og stimulere til dypere 
erkjennelse om menneskets natur og 
modning. Skjønsbergs bok synes å bære 
Schjelderups arv videre inn i en ny tid og 
debatt av revolusjonær åpning for ånde-
lighet og undring. Schjelderups stemme 
bæres videre for å kaste lys over den rela-
tivt ukjente forskning som i lang tid har 
foregått i lukkede kretser hva angår den 
erfaringssfære som av skeptikere avvises 
som okkultisme og overtro, om ikke pa-
tologi og forstyrrelse: Parapsykologiske 
fenomener speiler dypereliggende deler 
av menneskets sjelelige virkelighet.

Prosjektet synes derfor å være å se en 
svært omfattende lesing om paranormale 
fenomener i sammenheng for å rydde opp 
i et skyggespill og tåkeheim av føringer 
som florerer i et samfunn hvor individet 
skal orientere seg i et grådig leverandør-
marked av livsidealer, virkelighetsanskue-
lser og verdenssyn. Når jeg har kalt det et 
forsøk på realitetsorientering, mener jeg 
også et skarpt øyes forsøk på å se sammen-
hengen og realitet i et uoverkommelig 
litteratur- og tolkningsmangfold.

Mest av alt har jeg dog inntrykk av at 
dette er en faglig informert biografi hvor 
Anne gjengir fruktene av en reise hun har 
gjort gjennom tro og tvil, vitenskap og 

BOKANMELDELSER

Fortsettelse fra side 16

To av parapsykologiens og 
religionspsykologiens 
pionerer: William James 
(1842-1910) (til venstre) og Carl 
Gustav Jung (1875-1961.
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troskap, dogmer og metodisk analyse for 
å utforske hva jeg vil beskrive med Ebbes-
tad Hansens (2000, s. 7) ord i sin bok om 
mystikk: «Menneskers søken etter en 
dypere mening og behov for å oppleve 
noe av selve livsmysteriet.» Slik søkes 
forståelser av andre rasjonale og deler av 
livet hvor vår vestlige sverging til forutsig-
barhet og den vitenskapelige rasjonalitets 
fornufttro ikke evner å nå frem. Med 
andre ord er det en reise på leting etter 
andre former for logikk som konkurrerer 
med den som er knyttet til teknologi, 
naturvitenskaplig og fornuftens monopol 
på virkeligheten og sannhet. Likeledes er 
det en bevegelse som ikke rettes mot den 
tradisjonelle, protestantiske kirken, men 
som søker hinsides kulturtradisjonens 
konvensjonelle, etablerte dogmer, språk 
og teologi for å nå kilden til alt religiøst 
liv; mystikken.

 For Skjønsberg handler tro om en 
grunnleggende, medfødt evne til åndelig 
søken. Videre dreier det seg om en 
overbevisning, enten ut ifra egen erfar-
ing eller andres, som et uttrykk for et 
behov og ønske om å forstå - samtidig 
som det handler om en åpenhet for en 
åndelig dimensjon og mening i tilværelsen 
hinsides trosretning. Tro handler om å 
utvikle sin kreativitet og åpenhet overfor 
det annerledes, det andre, det være seg 
kultur, teologiske tanker eller religiøs og 
spirituell praksis.

Åndelighet, i sin tur, sees først av alt 
som erfaring, en følelse eller opplevelse 
av at det er noe mer ved tilværelsen enn 
det rent fysiske, uavhengig av hvilken 
praksis eller lære man følger eller hvordan 
man karakteriserer og relaterer seg til 
det Guddommelige eller åndelige, helt 
i tråd med James’ begrep om religiøse 
følelser. Skjønsberg skriver at hun selv 
er kommet til den ufravikelige erkjen-
nelse, hvilket boken er et eneste stort 
argument for, at tilværelsen rommer en 
åndelig dimensjon og en dypere loddende 
mening. Religiøsitet blir dermed dechif-
frert til en generell betegnelse på men-
neskets tro på eller åpenhet for en åndelig 
dimensjon, hvilket hun velger å se uatskilt 
fra spiritualitet. Hun forsøker utforske 
mangfoldet i hva mennesker har lagt i 
disse begrepene, samt åndelig dimens-
jon og bevissthet, hvor tro står som en 
positiv, genuin og autonom størrelse og 
menneskelig attributt som ikke kan re-
duseres til verken rent psykologiske eller 
sosiale størrelser. Overtro blir dermed 
et meningsløst begrep idet det avviser og 
ignorerer menneskets vilje til å forstå og 
undre seg over menneskelige fenomener 
og erfaringer som utfordrer det fysi-

kalistiske, mekanistiske menneske- og 
virkelighetsbilde.

Gjennom boken siteres en rekke per-
sonligheter i deres vesentlige bidrag til 
en dypere forståelse av eksistens, bevisst-
het, sjel og menneskets utviklingspoten-
sial, spesielt de danske mystikerne Jes 
Bertelsen og Martinus Thomsen, samt 
utviklingspsykologiens Ken Wilber, 
den tyske åndsforskeren Rudolf Steiner 
og den britiske meditasjonslæreren Bob 
Moore. Skjønsbergs bok er slik et kom-
pass mot oppdagelsen av den bevissthet-
stilstand som kalles Guddommelig eller 
mystisk, hvilket mystikerne til alle tider 
har vitnet om sporadiske gjennomtrengn-
inger til, og som verdensreligionenes store 
profeter som Buddha og Jesus skal ha 
levet i fullhet. Skjønsberg mener mange 
av mystikerne ved sine levesett og evner 
har sannsynliggjort at det finnes en ån-
delig side ved tilværelsen. Selv om mange 
mystikere og vitnesbyrd til tider virker 
å åpenbart ha mistet bakkekontakten, 
betyr ikke det at de skrev og gjorde ikke 
er verdt å se nærmere på. For Skjønsberg 
står det som et kamprop gjennom boken 
at individet og menneskeheten for å forstå 
seg selv og den verden vi lever gjør stor 
fordel i å lytte til det mystikerne forsøker 
å si oss, for å utforske menneskets evner 
utover de vanlige sansene og kunnskap 
om den ikke-fysiske verden.

Skjønsbergs rike og mangfoldige over-
sikt over typer av erfaringer som knyttes 
opp mot tro, gjelder generelt opplevelser 
som har betydning for hvordan vi op-
pfatter livets kardinalspørsmål: Hva er 
bevissthet? Hvorfor lever vi? Hva skjer 
etter døden? Når jeg skrev at Skjønbergs 
tittel er et retorisk spørsmål, er det fordi 
det beste svaret hun vil anspore til er at 
hvert enkelt menneske må vekke sin lyst 
til å søke livsmysteriet. Selve reisen de-

rigjennom er selve svaret på spørsmålene. 
Det avgjørende er å søke, lytte og undres. 
Skjønsberg oppfordrer hver og én til å be-
strebe oss på å forstå meningen med våre 
individuelle liv og lære å bruke våre indre 
krefter, hinsides sannheten (med stor S) 
om et liv etter døden og reinkarnasjo-
nens realitet. På denne måten brytes den 
rene akademiske genre, fordi Skjønsberg 
utilslørt fremsetter sine egne tolkninger, 
vurderinger og erfaringer gjennom boken 
hvor hun bevitner hva hun selv har lært 
og forstått av sin reise i det paranormale 
landskap på leting etter tro.

Størst av alt er dog kjærligheten. Bo-
kens åpningssitat er Marcello Haugens 
«Kjærlighet er lovens fylde» eller slik 
Skjønsberg selv formulerer det: «Den 
kosmiske åndelige loven er kjærlighet.» 
Bokens tolkning av tro og mening er at 
hensikten med det hele er å utvikle hvert 
enkelt individ til større forståelse, til 
sterkere medfølelse, til å være, og utvise 
den altomfattende kjærlighet. Og slik 
vil jeg si at mest av alt er dette en bok 
hvor en svært belest og reflektert forfat-
ter forsøker å gi søkende mennesker 
hjelp og reisetips, visse innsikter man 
kan orientere seg etter på leting etter 
ens egen vei til åndelig oppvåkning og 
personlig og eksistensiell utvikling og 
vekst. Mantraet er klart: La livet lede oss, 
samarbeid med livet, ta imot livets hjelp 
for å komme videre. Når livet får lede, 
og ikke frykten og kontrollen, vil man 
oppleve at forholdene blir lagt til rette. 
Det holder å tro.

FREDERICK LUCIUS 
NATHANAEL

(Anmeldelsen er tidligere trykket i 
Parapsykologiske Notiser nr. 68/2009, 

utgitt av Norsk Parapsykologisk 
Selskap.)

Fortsettelse på neste side

To sentrale personer innen hhv. parapsykologi i Norge og antroposofien. Marcello 
Haugen (1878-1967) (til venstre) og Rudolf Steiner (1861-1925).
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Hva er nyreligiøsitet
Siv Ellen Kraft
Universitetsforlaget 2011
ISBN 978-82-15-01872-0
141 sider, softcover, kr. 179,-
Når nyreligiøsiteten favner alt fra galak-
tiske bevissthetsreiser til hvordan å trives 
på sykehjem, er det lett å gå seg vill. En 
kortfattet introduksjonsbok viser vei.

På slutten av 
1920-tallet holdt 
J iddu  Kr i sh -
namurti – teo-
sofenes utvalgte 
verdens lærer 
– et foredrag der 
han karakter-
iserte sannheten 
som «et veiløst 
landskap». Han 
var valgt ut av 
teosofene for å innvarsle en ny fase i 
menneskehetens utvikling, men tok et 
oppgjør med slike forventninger og sin 
egen tiltenkte rolle som den nye Messias. 
I Hva er nyreligiøsitet bruker professor i re-
ligionsvitenskap Siv Ellen Kraft teosofi en 
som innfallsport til nyreligiøsiteten i vår 
tid, som hun med Krishnamurtis metafor 
kaller «de veiløse landskapenes religion». 
Slik teosofene snakket om menneskets 
indre pilegrim, en vandrer mot et åndelig 
mål, er også dagens nyreligiøsitet kjen-
netegnet av en søkermentalitet, der hver 
enkelt selv må fi nne retningen.

Siv Ellen Kraft står på trygg grunn. I 
de siste par tiårene er det, også på norsk, 
kommet fl ere akademiske studier av nyre-
ligiøsitet og New Age som religionsform 
og tankeretning, først og fremst fra teolo-
ger og religionshistorikere. Kraft oppgir 
sin gjeld til Ingvild Gilhus og Lisbeth 
Mikaelsson, som har gått opp feltet før 
henne. Kraft er selv ingen nybegynner 
i faget; i en årrekke har hun forsket på 
nyreligiøse temaer. Utgangspunktet er 
altså det beste for at hun kan være en god 
guide i et så uoversiktlig felt.

Både tittelen Hva er nyreligiøsitet og 
den stramme visuelle utformingen av 
omslaget til bøkene i Hva er-serien står i 
kontrast til fenomenet boka skal belyse. 
Man kan få inntrykk av at Kraft skal fi nne 
ut av hva fenomenet egentlig er, ved å 
trenge gjennom til en felles kjerne og es-
sens. Nyreligiøsitet er imidlertid, skriver 
Kraft, «ikke feltet for presise størrelser og 
krystallklare grenser.» Det har vært sam-
menlignet med et bugnende koldtbord av 
ulike smaker og retter – eller, litt mindre 
løfterikt, med lapskaus. Kraft under-
streker at religioner per defi nisjon er blan-
dingsprodukter, men at nyreligiøsiteten 

kjennetegnes av en selverklært åpenhet 
og inkluderende holdning til andre reli-
gioner og tradisjoner.

I tråd med etablert terminologi innen-
for skandinavisk forskning bruker Kraft 
«nyreligiøsitet» som overordnet kategori, 
og skiller ut New Age og paganisme som 
egne grupper. Boka utmerker seg ved 
eksempler hentet fra norsk virkelighet. 
Innenfor nypaganisme bruker hun en 
samisk variant av sjamanisme som nøk-
keleksempel, fremmet av Ailo Gaup, 
kjent fra aksjonen mot utbygging av 
Alta-vassdraget. Nysjamanisme legger 
vekt på natur og fortid, og urfolk tenkes 
å ha en privilegert tilgang til begge deler 
gjennom ubrutte tradisjoner. Ikke uten 
humor forteller Kraft at da Gaup ikke 
fant noen med sjamankompetanse i 
Finnmark, fi kk han en chilensk fl ykt-
ning på hotellet i Alta til å introdusere 
ham til faget. Humoren slår aldri over i 
ironi. Krafts grunnleggende syn er at all 
religion er kultur, at religiøse tradisjoner 
er noe som skapes; når man fra ulike hold 
mistenker nyreligiøsitet for ikke å være 
ekte religion, er det på bakgrunn av et 
altfor snevert religionsbegrep.

I et kapittel om medieoffentligheten 
analyserer hun fremstillingen av nyre-

ligiøsitet i norske medier, og avslører 
nettopp mangel på kunnskap om religion 
og religiøsitet blant journalister og sam-
funnsdebattanter. I et annet kapittel ser 
hun på koblinger til økonomi og marked, 
og viser hvordan New Age når stadig nye 
grupper gjennom religiøs entreprenør-
skap (som altså ikke er en contradiction in 
terms) og det Kraft defi nerer som «hybride 
produkter»: Coaching, selvhjelpsbøker, 
kosmetikkprodukter med mer. Kraft har 
også et gjennomgående kjønnsperspektiv, 
fra teosofi ens fl ytende kjønnskategorier 
og feministiske profi l til New Age-marke-
dets presumptivt demokratiserende og 
kvinnefrigjørende potensialer.

Hvor plasserer forfatteren seg i dette 
feltet? Kraft sammenligner sin egen posis-
jon med eventyrets myrsnipe, som syntes 
egne unger var vakrest av alle. Krafts sym-
patiske innstilling til og forståelse for nyre-
ligiøsitetens egenart, går vel å merke aldri 
på bekostning av hennes skarpe analytiske 
blikk, men bidrar snarere til å skjerpe og 
åpne det for fl ere nyanser. I kapittelet om 
alternativ medisin setter Kraft inn et kritisk 
støt: Nyreligiøsitetens tro på selvets abso-
lutte autoritet og ansvar for eget liv og helse 
kan ha problematiske konsekvenser.

Fortsettelse på side 30

En liten del av hva New Age-miljøet kan tilby av aktiviteter. Illustrasjon hentet fra 
Alternaivt Nettverks hjemmeside.
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Aura Avis, 17. november.

nrk.no, 26. november.

Stadig fl ere UFO-dokumenter frigis i Storbritannia
Den britiske forsvarets UFO-arkiv har i fl ere år vært deponert 
i det britiske nasjonalarkivet (The National Archives, NA). 
Sistnevnte har med jevne mellomrom offentliggjort en betydelig 
del av dette materialet og lagt det ut på Internett. Siden 2008 har 
dette skjedd ved hele  8 anledninger: Mai og oktober 2008, mars 
og august 2009, februar og august 2010, samt mars og august2011 
(foreløpig siste).

Ved de fl este anledninger har NA fått kommentarer fra dr. 
David Clark, UFO-historiker og foreleser ved Sheffi eld Hallam 
universitetet. Nick Pope, tidligere ansatt ved forsvarsdeparte-

“What does all this stuff about fl ying saucers amount to? What can it mean? What is the truth?” 

Sir Winston Churchill - juli 1952

mentets «UFO-desk» har også kommentert ved en av offentlig-
gjøringene. 

Det er snakk om betydelige mengder data (fl ere gigabyte), 
med et tusentalls rapporter og tilleggsmateriale, som dekker 
en periode på ca. 60 år. På tross av (antatt) full åpenhet har det 
- til noens skuffelse - foreløpig ikke fremkommet noen egentlig 
sensasjonelle opplysninger. De som venter på det må smøre seg 
med (enda mer) tålmodighet.

—Mentz Kaarbø

Dr. David Clarke.
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Et apropos  t i l  art ikkelen om 
fenomenet fi lmet over Santiago, Chile 
(ss. 10-14) Dette er en bok skrevet av 
én av artikkelforfatterne, Leslie Kean, 
amerikansk journalist og UFO-et-
terforsker.

Som idéhistoriker savner jeg noe mer om 
nettopp de idéhistoriske forutsetningene 
for dagens nyreligiøsitet, både i vår nære 
fortid og lenger tilbake i tid. Religionsh-
istorikeren Wouter Hanegraaff trekker 
for eksempel linjer tilbake til 1700-tallet, 
da mystikeren og vitenskapsmannen 
Emanuel Swedenborg etablerte en religiøs 
tradisjon mellom vitenskap og religion. 
Både opplysningstidens fornuftstro, 
vitenskapsforståelse og kristendomskri-
tikk på den ene siden og romantikkens 
tro på følelse, intuisjon, evolusjonslæren 
og den ubesudlete natur på den andre, 
blir i et slikt historisk perspektiv sentrale 
forutsetninger for å forstå nyreligiøsitet 
av i dag. California på 1960- og 70-tallet, 
med Esalen-instituttet som et sentralt 

BOKANMELDELSER

Fortsettelse fra side 28

arnested for den nye åndeligheten, er 
en annen vital komponent for nyre-
ligiøsitetens miks av vestlig psykologi og 
østlige spirituelle teknikker.

Krafts valg av teosofi  som utgangs-
punkt for sin fremstilling kan likevel for-
svares, både fordi teosofi  allment er regnet 
som den viktigste premissleverandøren 
for nyreligiøsiteten i vår tid, og fordi hun 
har et begrenset sideantall til rådighet. At 
hun har skrevet doktoravhandling om 
emnet, gir valget tyngde. Teosofi , både 
som inngang og kontrast til dagens nyre-
ligiøsitet, gir gode orienteringspunkter 
for krysspeilinger i dette veiløse land-
skapet og bidrar til å gjøre denne boka 
til en glimrende introduksjon.

TONJE MARIA MEHLEN
(Anmeldelsen er tidligere trykket i 

Prosa nr. 1 2012, og på prosa.no.)

I tidsskriftet Journal of  Scientifi c Exploration ble det i fjor 
offentliggjort to forskningsartikler om fenomenet i Hes-
sdalen (i henholdsvis Vol. 25, No. 2, ss. 265–271, 2011 og 
Vol. 25, No. 4, ss. 735–746, 2011). Begge forfattet av Gerson 
S. Paiva og Carlton A. Taft, tilknyttet Centro Brasileiro 
de Pesquisas Fisicas (CBPV - «Brazilian Center for Physics 
Research») i Rio de 
Janeiro. 

Den første artik-
kelen har tittelen 
«Lysene i Hessdalen 
og piezoelektrisitet 
fra bergarter under 
stress». Her referer-
er man blant annet 
til to andre forskere 
(Takaki og Ikeya) som 
forklarer lysene i Hes-
sdalen (LH) som et 
produkt av piezoelek-
trisitet generert av 
berggrunn under 
stress. Mange fjell, 
deriblant i og rundt 
Hessdalen består av 
krystaller som også innehar kvartskrystaller som produserer 
en intens ladningstetthet. I artikkelen, som er basert på 
den såkalte støv-plasma teorien («dusty plasma») om LH 
(tidligere fremsatt av Paiva og Taft), foreslår forfatterne at 
piezoelektrisk kvarts ikke alene kan forklare en merkelig 
observert egenskap ved LH-fenomenet – nærværet av 
geometriske strukturer i dets senter. 

Artikkelen konkluderer med at ved å benytte en ny 
støv-plasma modell på LH kan man forklare fl ere egens-
kaper ved naturfenomenet. I følge støv-plasma modellen, 
skulle geometriske strukturer i et plasma forekomme når 

Hessdalsfenomenet under lupen
den såkalte koplingsparameteren (også kjent som plasma-
parameteren eller styrken på vekselvirkning i et plasma) er 
større eller lik 170 (eller~178)( som er dimensjonsløse tall). 
Forfatterne har funnet en koplings plasma-parameter med 
størrelse~ 2 × 10−3 for støv-plasma i et elektrisk felt i luft 
som er produsert av tektonisk stress (E = 1,5 × 105 Volt/

meter), noe som ikke 
er tilstrekkelig til å 
danne geometriske 
strukturer i støv-plas-
maet i sentrum av 
enkelte LH. 

I den andre artik-
kelen, med tittelen 
«Fargedistribusjon 
i lyskuler med tilk-
nytning til lysfenom-
enene i Hessdalen», 
presenterer forskerne 
en modell som kan 
forklare den romlige 
fargefordelingen til 
lysende kuler van-
ligvis observert i 
forbindelse med LH-

fenomenet. I følge denne modellen er disse lyskulene 
produsert av elektroner som er akselerert av elektriske felt 
under hurtige frakturer av piezoelektriske bergarter under 
bakken. Semi-relativistiske (nær lyshastigheten) lyskuler i 
LH-fenomenet er produsert av såkalte ione-akustiske bølger 
(IAB) som vekselvirker med en sentral hvitfarget lyskule 
som utgjør HL-fenomenet. I artikkelen er det blant annet 
en illustrasjon som viser hvordan LH oppstår nær bakken, 
samt hvordan elektroner vekselvirker med lyskuler med 
forskjellige egenskaper.

—Mentz Kaarbø
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TIDSSKRIFTET UFO NR. 1 2012 – 31. ÅRGANG
Stoff mottas!

Redaksjonen tar gjene imot artikler, leserbrev, presse-
klipp, linker, og andre innlegg til tidsskriftet – helst pr. 
e-post eller på diskett.

Leserbrev som inneholder kritikk av navngitte per-
soner må trykkes med fullt navn og adresse. Ellers kan 
anonymitet opprettholdes, forutsatt at redaksjonen 
mottar innleggene undertegnet og adressert. Lengden 
bør ikke overskride ca. 300 ord. Redaksjonen forbe-
holder seg retten til å forkorte innleggene.

Artikler og reportasjer bør ikke være lenger enn 
ca. 1500 ord, tilsvarende omtrent tre A4-sider skrevet 
med enkel linjeavstand og normal skrifttype. Vær ikke 
redd for språket – vi redigerer hvis det er nødvendig. 

De fleste filformater kan benyttes. Vi tar også i mot 
tilhørende fotos/illustrasjoner, i de fleste formater. 
Bildetekster bør også utarbeides av forfatteren, selv 
om redaksjonen kan være behjelpelig med dette. 
Honorar kan ikke påregnes.

Ved postforsendelse: Ikke bestilte manuskripter og 
bilder som ikke benyttes returneres kun hvis ferdig 
frankert og adressert returkonvolutt er vedlagt.

Lesere som er interessert i å oversette artikler 
fra andre språk til norsk, bes kontakte redaktøren. 
Vi søker primært personer med gode kunnskaper i 
engelsk, tysk og fransk.

Hjelp oss å gjøre UFO-NORGE bedre kjent og skaffe 
oss flere medarbeidere og abonnenter ved å sende 
og dele ut foldere. Skriv til vår kontaktadresse, eller 
gå inn på www.ufo.no. Herfra kan du rekvirere evt. 
skrive ut foldere slik at de straks kan distribueres 
videre til mulige interesserte. Husk at du får et gratis 
abonnement når du har vervet fem abonnenter!

UFO-NORGE
Karl Staaffsvei 70
0665 OSLO
E-post: redaktor@ufo.no
Folder: www.ufo.no/filer/Ufonorge_
info.pdf

Husk vår informasjonsfolder

UFO-NORGEs Støttefond
Merk talongen:

Støttefondet
Konto: 2470 17 28854

Adresse:
UFO-NORGE
Karl Staaffsvei 70
0665 OSLO

Grupper og foreninger som arbeider aktivt for en sak, 
behøver alltid midler. UFO-NORGE er intet unntak. 
Mange oppgaver må utsettes på grunn av dårlig øko-
nomi. Mye tas av egne midler, men dette begrenser 
selvfølgelig seg selv i lengden. Vi vet at svært mange 
interesserte abonnenter – og andre – ikke har tid og 
anledning til å arbeide aktivt i UFO-NORGE selv. En 
måte dere likevel kan støtte oss svært meget på er å gi 
et beløp, stort eller lite, til UFO-Norges Støttefond.

Støtt Prosjekt Hessdalen 
og driften av den automatiske målestasjonen!

Vi trenger mer moderne utstyr for å komme enda 
nærmere svaret på gåten Hessdalen. Ikke minst 
er det behov for midler til drift av stasjonen. Arbei-
det med målestasjonen har pågått i mange år, og 
prosjektleder og primus motor Erling Strand takker 
hjerteligst for særdeles velvillig praktisk og økonomisk 
bistand fra Høgskolen i Østfold, enkeltpersoner og 
institusjoner. 

Driften av stasjonen medfører en del utgifter – og 
prosjektets kasse er igjen i ferd med å gå tom. Bare 
tellerskrittene ved overføringen av bilder fra stasjonen 
til Høgskolen i Østfold, der Strand er lektor, er en an-
strengende utgift for Prosjekt Hessdalen. Vi oppfordrer 

Prosjekt Hessdalen
v/Erling P. Strand
Bukkholmveien, 
Ullerøy
1747 Skjeberg
Postgirokonto: 0530 28 87545

På forhånd takk!

derfor våre lesere og tilhengere til å gi sitt bidrag – stort 
eller lite – til Prosjekt Hessdalen og derved sørge for 
fortsatt drift av dette svært viktige prosjektet. 
Vennligst benytt følgende konto og adresse:
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CURIOSITY PÅ VEI MOT MARS
Curiosity (Mars Science Laboratory, forkortet MSL) er 
et NASA-landingsfartøy på hjul som ble skutt opp 26. 
november 2011, ved hjelp av en Atlas V 541 rakett. 
Den er i skrivende stund på vei mot Mars. 

Roveren er tre ganger så tung (900 kg) og fem 
ganger så stor (3 meter lang, på størrelse med en 
mini Cooper) som de to Mars Exploration Roverne 
som landet i 2004. Landingen er planlagt å finne sted 
6. august i år i Gale-krateret, som ligger nær ekvator 
på den sydlige halvkule. 

Avslutningen av landingsfasen vil for første gang 
involvere rakettassistert nedsetting av fartøyet, ved 
hjelp av en «rakettkran» som heiser roveren ned på 
overflaten ved hjelp av vaiere.

Roveren har med seg mer avanserte vitenskapelig 
instrumenter enn de tidligere marsferdene har hatt. 
På overflaten vil Curiosity analysere et dusin prøver 

av marsjorden, av pulver fra boringer i steiner, samt 
foreta spektroskopiske analyser av jord og stein på 
avstand ved hjelp av IR-laseroppvarming.

Kraftforsyningen vil bli hentet fra en radioisotop 
termoelektrisk generator (RTG) gjennom naturlig 
nedbrytning av plutoniumoksyd, på samme måte som 
Vikinglanderne 1 og 2 i 1976. Dette i motsetning til de 
aller fleste andre marssondene som har vært utstyrt 
med solcellepaneler.

Forventet levetid til Curiosity er på et mars år (687 
døgn), eller knapt 2 jordår. Sonden vil utforske et mye 
større område enn de tidligere marsrovere har gjort, 
minst 5-20 kilometer. Den har som mål å undersøke 
om Mars nå og/eller i fortiden kan ha eller har hatt 
forutsetninger for liv.

—Mentz Kaarbø

Gale-krateret

Landingsområde
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